78

&

@ & @
o (3)
] . (=)

%

FIGURE 9-1 — TYPICAL TRANSMISSION - CONVENTIONAL - EXPLODED VIEW




0oT’s
G006
LIT'8

SOT°6
S0T'6
0IT'8
011’6
SIT°6
S00°6
S00'6
081’8
q81's
0816
0816
S6T°6

S6T'6
0616
06T'6
G668

5616
9616
G618
DGT'8
0616
0816

SET’6
S¥L'6
A
E¥L'6

dN0UD

L I T I T I

© o aALIg CATQUIASSY UOTUlg
Tttt ourBag puR J9111d “Anid
s cres o gaUTESY JULTESH UOTUL SALIG “)9HSED
*roenre e (a0 ma)y 0as) Aj@jesedas padjalas JON
..... sorer e BurIESd UOTUL SATIJ ‘Tadurg
.................. ..h._u.m._..n.n.n m._.-.._nha auﬁ-ﬂ.ﬂﬂm
% & & &k omoE &R '+?hmmgﬂ5mmbﬁaqm§_ﬂﬁ.ﬁm
sororr e s e e e SiIIRAE UOTUTA AATNT “Sury deug
BN A AR w A AR -H—H_”hdmnﬂ_ﬁ..ﬂﬂ_”m@?._”hn n.HUnHEHHn
few e e s s oreredes ‘S0l
....................... Alquassy aseD
..... N P
e a5 S ATy pue puodag ‘Bunmg ‘r1og
R R ﬂ.ﬂ_mﬂﬂm.ﬂﬁ_ﬂuﬂﬂ;ﬁﬁ_mﬂﬁ RETEy |
seorreer e e gy faase] Supyms ‘rees 110

AR OSSP O RGO gE a0 e O oA 0 e ...HH_“H..—
pue puossg ‘Iang ‘Sunms ‘A[quassy JaAXT

srorsree e e s N “daAsT BUpITYS fI0jEIDSUL
.......... 1reg jeddeg xaasT Sunymg ‘assalg
alal il alea e e B e s e umnnﬂn—hmbm.ﬂmﬁﬂﬁ.ﬁm;ﬁﬂm

..... A O e
pue Mo ‘1anQ BURjHs ‘Ajquiassy Jeasr

I I T R ]

I T R I

P IAUSEMNIOT
.......................... IoySEAIELT

T I R ..—Mﬂm Hm.ﬁﬂﬁumhmbmq?ﬂﬂuﬂmq:ﬁm
AL O e jaddog zaseT Buprmys “Supadg

.......................... aszanay
pue o ‘Iauu] ‘Surymyg 7S pue IaAsT

I I T | R asIaAIY ._u_.n._.ﬂ m_D._n_._.H .mﬂ.—.uﬁﬁu._.._..—m nmﬂ_—ﬂm
SRR LED D O CHO R eUS UFEl ‘TeaS 110

........ Iaurejay Surresd jreys urel ‘Surysng

® B % B B & @ E o= o w W LY m.n_._.u.lmmm u..u-ﬂs_.n—m :.HHE h“uﬁmm

HINVH LHY d

£9
it}
19
09
a5
85
L5
a4
g5
gt
£S
g5
15
0%
6%

8%
L¥
oF
&P

Lid3
EF
A
I
0F
6E

8s
LE
9e
ge
e

AEH

m._ﬂ_..ﬁ-m & & 4 % & B B ¥ # B B & ¥ 3 ™ om oW W _@m.ﬂu H-ﬁ hmnw.ﬂﬁﬂm .u.ﬂ.umm.mw
AT TR D R T TO T JEyS 0} IEan Jajawopaads ‘SBury deug
Ty R < euss s e aaug Jejewopaadg ‘IERD
OFT'6 iy T PR R s g T e AT Ehg 1 1PeyS urew ‘Surreag
ﬁ_.m_..ﬂ-m ] @ s omom om oW omomomowomomow M.n._._”h..ﬂﬂ_m.. ..—Hm._..—m —HﬁHE ._"m._.ﬁﬂm H._.m._.._”m
(T0 ET AR 1 o S * a[pl esiaAa) ‘AUIASSY Jean
OLT'G "ttt ttrrereeccsees pan IBP] 95J040Y "Aumysng
m.__._.n-m .................... .H.ﬁww .Hm.—.ﬂ-.._.. N.W-HU._FN_N ._HHW._.._”m
(R el o P et s R RSN JISPI 2SI8AaY ‘ajE1dy20T
CFT'6 fasra e s s n s gons 0] ISUTEISY CISYSEMYIOT
m.m...ﬂ.m ................... C UWHU G”—. HU.F.“H”_UM_” __u_.._”Om.
o168 N e e R L e o o e JFeySIaqun0y
DOTRBY-  isiwee o AR IESD) JEYSISIUNCD (Ia][0Y) Bulreag
v ] ST B T R, DD Surreag Iesn PEYSILUNc) ‘Iadedg
0aT 8 Poese s e cRupTeag IR JFEYSISUNDD “IISEM
CCTi R Jeay: ‘Ialsn]y Ivan) JEYSIauno]) ‘JISUSEMISTILL
ger'g vttt Teay ‘Ialsn[) Iear) JESIauUNc)) ‘IaysSEM)SnIy],
GST°6 DRy T JFeysIauno) ‘Iasn[D Iean
GaT'6 *c 0t juolg ‘I8ISnD IwaD JPEUSIAWUN0D ‘ISUSEMISTILL
[ F gl sororoe e e e s e TapMOIOUAS USTH pUB puodag ‘Hury deug
98%°6 L b e * JFEYS 03 I8N SALI] Jjawopaadg ‘e
OZI'6 """ Ctrrcrresriesecs UTE UDISS[WSUEL], __“___..mcm
07 TR R seee e s e s s e e TJEYS UTEL .Wﬂmh.ﬁm..m..
GEI'6 "ttt ttotrrrttr ryS[H puw puodag ‘M ISZTU0IYDUAY
0ET"G Teotroerce s gazIUOSYDULG YSTH pue puodag ‘asssls
OET 6L 4% & g funyys zazruoogouis Yy pue puosag ‘ajeld
SZI°6 Perror e e e gazIuOIydUAg Y3IH pue puodsg ‘qng
0BT°B Tttt A o e B S s1e1q Sunyyg ‘Sury deug
OET'G vttt cydryg pue puodag ‘Huryg Supyoorg
SET°6 oL e, e T * * * Ja[p] paadg puodag ‘Sulpig ‘I¥sD
GEI°6 Tttt Tttt 9EIAASY pu® Mo ‘Fulprs ‘rEsD
Pﬂﬂ_rm .......................... " 8 ..Hﬂ..hrﬁ-“- ._.“_.mu.nw..m.u
.h.@Dim ® % & & B ¥ F % 8 B B @ A ® +-!+-++f+-mm.ﬂU—-Hmh-POU
dNo¥D JNVHN 1HaVd

META THAOTAXE - TV NOLLNIANOD - NOISSINSNV ML

TVIIdAL — T-6 FUNOIA

e

= &M 0y oy D b= o

by
&

79




MEIA AEJOTAXT - LIND TATHOYIAOQ TVIIJAL — Z-6 TUNDIL




Tl
208"L
208"L
0¥2'6
5826
LPE'S
gl
0vZa
0¥2'6
288’6
Al
GoE'8
GOE'6
£92'6
8926
0026
00E"8
00%°6
00Z'6
0088
S¥ee
coe'e
SETE
S¥E'6
008'%
008°L
1] Al

41045

*j7eyg 0} IE8D

O

ottt jJeqg 10aju0) JIYS ‘uid
yojag Tred 1104 1S ‘399sen
f ettt |IEY RI00 3TUS ‘YNMS
sttt s apegg uiely ‘Supieeg
Tttt ey ute ‘18R 10
ujor ds yyeys urely ‘SuisnoH
yeyg 0} Sujreaq jreyg urel ‘Jury deug
et s Jupaeag (FEUS UTEN ‘ISYSEM
Supsnoy 01 Surread eys urew ‘Sury deus

B A4 kR AR W._.___ﬂ..ﬂa hﬂ@Eﬁ_ﬂﬂUﬂm -HN.UU

®

]

ettt JOUISAOD “TEAD

BB & & 8 B 3 ..........hﬁ-ﬂ.ﬂ@__.rﬂmnﬂﬂ._”ﬁm
2AZ3S UOTUTJ IOUWISAOD ‘Iautejey

s s s s IOUIBAOE

UOTUTd JOUIAAON) “aA33]5

*

*

*

urelq pue I2IMd ‘Inid
O R T T s o
ceeesaaaenas yag

u..-........._m.n_._”Wﬂ_..Dm

Jaydepy 03 Jursnoy ‘I8NsED
**** qesp Suny ‘Supy deug

Isjawmopaads pue JouIas0n ‘Ae
La e hﬁﬂ_ﬁmmmﬁ. TS UTEW

i..-....h.lﬂﬂ.mm._k.mm
+etss+ss - prouaeg
"t proualeg ‘ress 110

Iean Lreuonels ‘laed

HWVN LYY d

]
g5
25
15
05
6%
a¥
Ly
a%
&¥
iy
£¥
Er
|85
or
14
8L
LE
14
oE
FE
£g
g8
114
0f
62
8e

pACh |

0526
052°6
092'6
05E'6
GCE'8
0586
SEE'6
GCE'E
09e'6
gce'd
08%°6
082'6
0ge’e
GEE'6
SET6
022'6
0186
ST1E6
91e'8
S0Z'6
S¥T6
S¥1'6
0¥1'6
0%1°6
0¥1°6
0F1'6
0216

dnoyud

*

e eeeessas e 3100 IS fOPIND
e T
sttt oqI0f IYS CI9YSEM D
Supxdg dn-¥007 YeYS 1000 3YE ‘dn)
'+ dp-yo0T Ieys 10ajuel) s ‘Supadg

@ o8 B B &

HI10g JITUS SATIpISAQ ‘TIEM

LR R R R (M 10 Fs B g =) ._u.u.lm._._”m
Tttt eGSR (043000 JTHS “TESS 110
e .uu..ﬂﬂnm. Hﬁ-uﬂ#ﬂﬁu ﬁcﬂﬂ_b. m_H

10j0ENeY ‘eyg 101u0) s *Suradg

JauTeyay Suiaeeg we) Jupesym sa1d ‘Surads

CRCRCRC G BEIE =5 1 [T | nE.N.U mﬁﬂHUWﬂ_.._ﬁrr ﬂ_mwhh nﬂ-.._”._”h.ﬂﬂm

B R ORE

DRI |

¥

#

4

Surreaqg ue) Surpsaym 201g IourE}ay

sassaas s mpn ..mq.:Hm._m__.u._.n.._F aarg ._.mﬂh_.
« ¢t e Bupoolp #9310 ‘AIQUASEY WED
uouLg Jean Areuopeg ‘AlqQuassy aded

o T B .Lﬂ.Hﬂ._.H_n_._..-N..-m ﬁ___w—.ﬂ._.ﬂ@w.mn._.nﬂ B0

ajE[g 18400 Iwan Areuone)s ‘Sury deug

s ggansy Tean AIRUOTIEIS ‘2lEld

+ + + Lreuonels ‘Suty Suryoolg pue IEan)

s re e Hurenol aAlIpIai ‘2adepy

ase) uojEsWsUeL] 0 Ialdepy aAlIpIasQ ‘19SED
Bk # o ® 5 & ® B BB W .Mﬁhﬂ@m#ﬁﬁ—mdﬂﬂﬁ-ﬂ _"U.—.H—-N.m.

#

#

#

ATTA JIJOTIXHE - LINNO FATMOHIAO TVOI4dAL — E-8 HUNDIL

# 8

Supreag Jreys urel ‘Sury deug
soeroer e RS UTEIN “AUTIEAH
Surreaq yeys ure ‘duny deug
UOTSSTIIEURL], SATIpISAD JTEUS

dWVHN LUVd

™ o 0 o D = O O

>
¥

81




MIIA JEAOTIXT - TOHLNOD LATHS HVED NOISSTNSNVHL TVNOILNAANOD — £-6 JHNDId

82




oAl
0286
0ZL"6
0zE'6
0ZL"6
0EL"6
0pL'e
00E'6
01Ea
00E6
O0E"6
008’6
00e’a
1] 83
ore"e
0186
orE’e

dNOYD

Seeeaaseassesasasse s USRS nuE pUODAS ‘POY
Soe s C D D wen wis e e e Sursnog 03 dwery Yog
............ « v v s Sursnog 0) dWEl) ‘IAYSEANDOT
s v aaudRp Jwen Surieslg of Sursnoy fdwErd
cieaaaasssessiasessest gasam JamoT ‘SUISNOR
............ cheas s geTaARY PUR MOT ‘IBAT
Do CeAnEaOEN0G0s a0 ©« s agianay pUE MOT ‘POY
- - R o N R J7eus 1addp ‘aaupeey
wereeses e e ggpa gaddn 03 37EYS ‘Suradg
.......... oottt urg 10414 Tass Jaddp ‘Suradg
T e e T R S R R PR 1addn ‘Iaaa
e e L R P R U 1aaa zaddn ‘qouy
bessssesasaaaes s se e gana taddn fulg 10ATd
........... Ceeessees s g raddn fepIng
.............. cese e s ampue addn Mexoelg
ottt jeRORaq s 19ddn ‘M/T Wim Jod
S a e b e beak wise ke wie w aley a e 1addp “reus

HWVN LavVd

e
EE
(44
1t
e
6%
82
LE
92
L4
4
£¢
2z
12
0z
61
] §

LI

01£°6
01£°8
01£°6
01£'8
02E'6
0ee"6
02E"6
02E"6
0Ze’8
OTE’6
0Ze’8
A
o0ve’8
078’6
A
O0%¥e’8
ove’e

dNOHD

NN R dumepy jreys Jemo] o} Jaddn ‘ipod
N e JTeUS Jomo 0) Jaddp ‘dmEr)
...... * + + +duey 1eyg Jamo o) Jaddp raysesMyd0]
I8 000 0SS O dwen yeys Jemo] 0] Iaddp ‘iny
g T T T I9a97 Iamo] 0} Jyeys Jaddp ‘Teag Isng
....... ceeaseraee s 13007 SUTSNON JaAST ‘INid
........... *  I9a0) SuisnoH Ja437T "M /T WA 110d
D EOoODG S opE0an oe s+ + SuisnOY IaAa ‘13400
«+ ¢+ ¢ (gSJeA) PUB MOT) WED 0} JaAdT Jamo] “Furidg
R et 2 -1 = - v e e Jamor fAQUSSSY 1TEUS
e+ ¢ (yBH pue PUODAE) IFEUS 0] JBAST JSMOT ‘ISEM
¢4 s s e e s s (MBTH PUR PUODAE) JoMOT ‘AIQUISSSY JBAT
............ * ¢ JOALd 0} 29497 IamOT ‘IBYSEMIEL]
GO0 000DaanEHa0C ‘v J0ATd 09 X9AST JAMOT ‘dTID
CO0O000enCEaaDE000 «++  1aAS I8MOT ‘I0JE[NST]
..... Bttt j0ATd POY IS JEAD ‘nuuref
.............. f e e e pOW YIS TESD YOALd
HWVN LHVd

MIATA AFA0TIEE - TOMINOD LATHS MVED NOISSTWSNY UL TVHOILNIANOD — £-6 ZHNDIL

LT
91
] |
il
BT
el
1T

o1

JTH




6 13 14

FIGURE 8-4 — FLYWHEEL, TORUS MEMBERS AND COVER - HYDRA-MATIC

EEY PART NAME GROUP EEY PART NAME GROUP
1 Plug, Torus Cover . Do CO00 0D 9.505 10 Locking Washer, Driven Torus. .. .. 8.505
2 Cover, Torus. .. .. sasssss 8005 11 Nut, Driven Torus . ............ 9.505
3 Gasket Torus Cover to Fl:,rwheel . 9.505 12 Flywheel oo 0.0 coonopoang sl
4 Snap ng, Driving Torus. « « - « .« - . 9.505 13 Torus, Driving {Rea.r} ........... 9.505
5 Ring, Driven Torus Retaining. ... .. 9.505 14 S3nap Ring, Front Drive Gear ...... 9.560
6 Retainer, Torus Check Valve , .. ... 08.505 15 Thrustwasher, Front Drive Gear
7 Check Valve, Torus ., ..,......... 8.505 (=72 ) - . B L aaD T 9.560
8 Spring, Torus Check Valve ....... 0.505 16 Thrustwasher, Front Drhre Gear
8 Torus, Driven (Front)........... 8.505 (BEONZEY. B . . i e e o e 9.560

FIGURE 9-5 — CASE, COVERS AND REAR BEARING RETAINER - HYDRA-MATIC

EEY PART NAME GROUP EEY PART NAME GROUP
1 0Oil Seal, Rear Bearing .......... 9.525 11 Spring, Oil Pressure Repulator
2 Retainer Assembly, Hear Bearing. . . 0.525 b e e T e T 0.555
3 Gasket, Rear Bearing Retainer. .. .. 9.525 12 Plug Assembly, Oil Pressure
4 Gasket, Case Side Cover . ........ 9,510 Regulator Valve. . . o v v v v u v an 9.555
5 Indicator Assembly, Oil Level ... .. 8.520 13 Gasket, Front Oil Pump Cover to
) ST (eP T o g e e e 0.510 (o Ao c oD oY 00 o ooe Doa ot 0.535
7 Screw, Clutch Servo Band 14° Pump, FrontOll .. ............ 9.530
Ml]us 4 G I T G0 D I 0.580 G I s T i oA P 8.515
8 Cover,CaseSide .........ccc0.. 9.510 16 Gasket, Oil PanPlug, . .......... 9.515
9 "Jalve, 0il Pressure Regulator . . . .. 9.555 17 Plug and Gasket, Oil Pan. ........ 9,515
10 Gasket, 0il Pressure Regulator 16 Gagket, OilPeh............... 9.515
LR e s c oA abn ons e on 9.555 0 T o A PRt S 9.510
84




i

O =] @ &N = abd

mmqmmmmMHE

=
(=

LF]

FIGURE 8-6 — FRONT OIL PUMP - HYDRA-MATIC

KEY

=HOOE=-] MeEtd B =

1
1

PART NAME

Cﬂsé:et, Front Qil Pump Cover to
ase
Serviced in Front OQil Pump Screw
and Washer Package c
Valve, Oil Pressure Hegulator . . ...
Ga,sket. 0il Pressure Regulator Plug.
Spring, Oil Pressure Repulator Plug .
Plug Assembly, Oil Pressure
Regmaturvalvellirililil!lli
Ring, Front 0il Pump Cover Oil Seal.
Qil 3eal, Front Oil Pump Cover ....
Valve, Front Oil Pump Relief. ... ..
Spring, Front Oil Pump Relief Valve .
Pump, FrontOdl. . . . ...........

FIGURE 9-7 — FRONT SERVO - HYDRA-MATIC
GROUP

PART NAME

Ring, Front Servo Band Apply
IS W A A e o A oo .
Dowel, Front Servo Body. .. . ... ..
Seat, Rear Pump mscharge Check
D B s o
Ball, Rear Pump Dis::h:u-ge Check
Valve . . .« el 00, . . .
Spring, HRear Pump Discharge Check
val‘re"‘-'!!ifi'll!ii‘i'llf!i'
Plug, Front Servo Downshift 4th to
3drd Valve
vﬂgecl Front Servo Downshift 4th to
Retainer, Front Servu Downshift 4th to
dard ‘.Fa.lve

B R B % % om B #

9.595
9,585

9.605
9.605
9,605
9.600
9.600
9.600

PART NAME

Plug, Front Servo Body
Plug, Front Servo Body
Body, Front Servo . ......... el
Pipe, Front Oil Pump to Front Servo .
Pis.’:gn lﬁssembljr, Front Servo Band
Spring, Frcmt Servo Retracting. .. ..
Retamler, Front Servo Retracting
I‘J.I'.lg L] LU I I I R I I
Spring, Frunt Ser-m Buuster. AT A
Piston, Front Servo Band Release. . .
Ring, Front Servo Band Release
PiStDn * F F F B B % F K B R AR EE R kR
Cylinder, Front Servo

R I

Lamblde Lo hmpl kbbb

FIGURE 98-8 — REAR SERVO - HYDRA-MATIC

PART NAME

Retainer, Rear Servo Compensator
Piston Spring
Spring, Rear Servo Aceumulator
Piston Main .
Piston, Rear Servo Compensator. . . .
Ring, Rear Servo Compensator
IEIONT G A n A & oo o
Spring, Rear Servo Compensator
Piston Outer . . c o
Spring, Rear Servo Enmpensatur
-Piston Inner . ..
Piston, Rear Servo Accumulator. ...
Hing, Rear Servo Accumulator Piston
Spring, Rear Servo Accumulator
Piston APplY « . ¢ o v v 0 s s v s s u s
Spring, Rear Servo BoosterPiston . .

. 9.650

0.645
8.650

9.650
9.650
9.650
9.645
0.645

9.645
9.635

GROUP

85

KEY

11
12
13
14
15
16
17
18
19

20

PART NAME

Ring, Rear Servo Booster Piston. . . .
Piston, Rear Servo Booster . .. .. ..
Ring, Hear Servo Booster Piston . ..
Body Assembly, Rear Servo. ......
Pin, Rear Clutch Servo Band
Anhla.tlng Lever...... .
Bearing, Rear Clutch Servo Band
Actuating Lever. . . . ... ......
Lever, Rear Clutch Servo Band
Actuating . . ...
Plunger, Rea.r E-er'l.ru ﬁr.::umula.tnr
Check Valve . .. .
Check Valve and Rnret Rea.r Sarvn
Accumulator
EBody Assembly, Rear Servo
Accumulator ... ..

R T

GROUP

0.535

9.535
0.555
0.555
9.555

9,555
9.540
9.540
9.550
9.550
9.530

GROUP

9.585
9.585
9.585
9.545

9.595
9.595

9.595
9.595
9.585

9.595
9.590

GROUP
0.635
9.635
8.635
8.630
9.625
8.625
9.625
9.640
0.640

9.640




86

FIGURE 9-9 — FRONT, REAR AND REVERSE UNITS - HYDRA-MATIC




0986
09g"6
095°6
0E%'6
0og'g
GES'6
085°6
085°6
0886
Goog
0LE6
0L5°6
0Lg'6
049°6
0LE'6
0456

880G
0L 6
G956
595°6
L
GLG'B
GLG™8
SLG'8
099°6
099°6
0298
089'6

dOYD

-.--.......-l-..-»hﬂﬂ.ﬂﬁ?whﬂ.ﬂﬂchhﬁmﬁﬂmgm
........... (1e=g) Tesn sty JUOL] ‘ISUSEM]ISOILL,
sesee e e (GEUOAE) JESD) BALIT OIS ‘IIYSEMISTIYL
._.._......._......._.-.._..._._.._......____.......-..-.._”G.HH_D.H.HHE.E&

s s e LT UL JUOLT “AlQWASEY IRID
0oO0e02000 mE.—mu_u.H Iaa0) dung 110 EEh fISUSEM
11111 .“m_mnahmn_ IBay ‘JEan) 9ALII WOL] ‘IDSEMISIYT,
....... *f o lauRlg JuUolg ‘A[qUessy I9TIIe))
moemeennee e paTag UINTD OIS FSUTUTT pue pueg
................. *aNEIg WOIg qh—nﬂﬂmmﬂ mnag
............. BATI( yon[) Worg ‘Aiquessy 9181d
.............. Tauuy nm.m.ww—mm g0 UL ﬁmﬁhnm
& @ m & % oEoE s EEomomom Hmu_.ﬂ__ﬂ- .mmdﬂ._.mm .—Huu_.—.—nu_ .“-_.HD.H.m ._.M—H_”.H_mm
serrrrae e o (193)9) SALIT UNDD JUOIT ‘el
srtrrcre ot JEMOUUY [01U0D YIINLD JUOLT ‘UOSTA
+...++..++....+.....++..+.-.ccmuﬂuﬂ.ﬂ_.ﬂm.—.ﬂ$
puE Japuedyy U0STd [0IU0D YIIN[D JUCL Ul padlAdag
memerese e aw e MY JUOX] CATQUISSSY WNIQ
..... uoysTg TE[UUY [0IjU0) YN Juorg ‘Sury deug
0 (ezuoad) JeoH ‘WNIT YMNNLD oL ‘ISUSEMISNIYL
(12915) Jeay ‘wnig yagn) Moxd ‘Iaysemisnayg,
seas e s e pEayy ‘arndg Yo Juoag ‘Sury deus
#erer e yng den aasae AIsaTTaq IO fojerdyooT
............... AI2AT[a(q IO WNIT JUOIT hmbmm._.m
............... T2 THO 242913 Embﬁmﬂ o “Bury
Seertesaasaanas e s e T (TASEMISNIYL
o et e st e e UrRY ‘IEE0 DUE RS
Tttt ydng) eay ‘qng
Tes e S ong UMDY IESY CISUSEMISNIYT,

R ]

I I R ]

AWVN LEVd

ATH

029'6
0196
019'6
$1976
519'6
519'6
$19'6
$19'6
519'6
519'6

019%6
S19°6
929°6
£99'6
519°6
SLe'6
GLO"g
0896
0L9°6
0L9°6
0Le™6
0806
9806
§89°6
589°6
g80°6
Seo"6
A
1A

dnoEs

-.-.._.._......_-.-.-..._..-.llﬂ.ﬂmﬂuﬂﬂﬁﬂuhﬂmmam.ﬁﬁmn“ﬂm
Tttt [RUISIUL WNKJ Jedy ‘IesD
................. * afedq JIeey ,h."n_..ﬁ_.mmmr.. Iy

D0 CERENLRDIE YD LD D I3yng ‘aseaay yony) Juay ‘Surxdg
sesrse e e e gy faopalay YN IEaY ‘Suradg
s e e s aning Ruradg asealay YN Jesy ‘uld
* = = 85 5 % % B N ® 3 N mo®mo®m :®®m .ﬂ.n_u.—._.._nu Hﬂﬂm ..hEEm-mﬁﬂ_ m..u.ﬁ.nnm.
® ® ® B ® & & B B 4 4 = = 4 & N E & m o® ﬁ.ﬂﬂ@ﬂm* .n—.nuﬂ.ﬂu.._”u Hﬂﬂ_m .ﬂu*.ﬂ._”m
s s e RTAUNY (OIIUOD UMD TEIY ‘UDISTI
® m ® B B & % B B F # 5 5 % # F E B ¥ @ momomow ow & W Nwﬂju.ﬂm.—.mﬂ.m

puE lapuedxg uo)sid (0IU00 YN[D Iea)y Ul padligag
*yoIniy Jeey fAlquessy wnig
...... U0Istg JE[NUIY [onuo] yonid) Jeay ‘dury deug
wemraae e e e e aas UOIAD TESY CSupul pue pueg
* * * ndinQ 851248 ‘A|qUAaSSY SJESN) J8UE[J PUE 1IEUS
++ ¢ (azuold) JEen JajUa) UM 951349Y ‘IYSEMISTLIYL,
..... {19218) Iean Iaqua) Jjuf] ISI40Y ‘ISYSEMISTIYTL,
e e e e e e s poIa) JTUM A5daA0Y CAQUIASEY JEID)
.......... I21IIR) JPUE]d U asiaasy ‘Bury deug
*ew s e e s gaTy] JOUISAOS pue dwing 110 ‘Suty deus
wemee e e s A JOUIDACE pUE dung [I0 ‘IO
...... ** ot TEan) 2ALXL] JOUISAOD puUE duing IO ‘Treg
meesre e an e an e AETAASY fIITIIED JOUB[]
............ Igan [euUJaul Jiun asiasay ‘3ury deug
DoOo0 o nSoonano ol oad ELLIZUT J1U[] 25I04A0H qhmm.ﬁ.
#rme e e s s e e pan [EUIS)UY JIU[ 3SIaASY “jI0ddng
LTI I R R T T I T I R | -......wu.ﬂ—.ﬂm#.mﬂ—h—..ﬂm.h@ufﬁmnuﬂ._”h.ﬂum
--------- * & om oA -uﬂ-._lﬂﬁﬂ_m .ﬂ._:n .wm.uﬂm._.rwm ﬁm:m.m ﬁﬁhm
............... N_H_n.u.ﬂmm -Hu.m._.wm ._"._.n.—.ﬂ_.Eﬂmm._.nﬂ ..Hﬂ._.__._.ﬁumm
...................... M._H.m.ﬂﬂmm Ieay n.n.NMW 1o

HWVN LHVA

JILVW-VHJAH - SLINN ASHIATH ANV HVIH "INOHd — 6-6 TUNDIA

Lo B - B - T (= i< =]

AdH

81




FIGURE 9-10 — REAR OIL PUMP AND GOVERNOR - HYDR A-MATIC

PART NAME

Cover, Rear Ofl Pump ..........
il Pump Assembly, Rear . .......

Gear and Pin Package, Rear Oil
s oBboc Ao 0opos cne oD e s o

Plug, Governor Qil Delivery Sleeve. .
Sleeve, Governor Ofl Delivery .....

Pipe, Control Valve to Governor
Ol Delivery. . . « v s s s mossase

Ring, Governor Qil Seal .........
Governor Assembly ............

GROUP

9.700
9.700

8.700
9.705
9.705

9.710
9.705
9.705

a8

EEY

9
10

11

12

13

14

PART NAME

Stop, Governor Plunger. ... .. ATra s

Serviced in Governor Flange and
PinPackage . .. .c.icucuiasaa

Pipe, Rear 0il Pump to Front Servo
DlEcharseas o e . . .

Gasket, Front Oil Pump Inlet Pipe

FLange . . ojv o wlafe sialiis o8 s 5028
Pipe Assembly, Front Oil Pump

Iﬂlﬂti...auu+++§||++ lllll
Screen, Oil Pump Intake . ........

GROUP

0.705

9.705

9.855

9.545

9.545
9.545




r——,

L=r I - T - T

=

10
11

Spring, Reverse Anchor Retracting
Anchor, Reverse

18

FIGURE 8-11 — OIL CONTROL VALVE AND RELATED PARTS - HYDRA-MATIC

PART NAME

Lock, Reverse Anchor Bolt . ..

Bolt, Reverse Anchor
Shim, Reverse Shifter Bracket to

Case

Bracket and Crank, Reverse Shifter, .
Roller, Reverse Shifter Crank .....

Piston, Reverse Shifter Bracket

Blocker .

Inner

Control Valve Assembly, Oil ......
Valve, Mamal Control. . .
Leyer and Shaft, Throttle Control,

R

DR

B8 B ® B 4 38

GROUP

9.695
9.695
9.695
9.695

9.695
9.695
9.695

9.695
9.710
8.715

8.720

a9

EEY

12
13

14

15
16

17
18
19

20

PART NAME

Ball, Manual Control Valve Detent . .
Spring, Manual Control Valve Detent

Ball

----- T T I T I A I I

Serviced in Inner Control Lever Seal
and Washer Package..........

BEolt, Cuter Shift Lever Clamp . ....

Bolt, Throttle Control Outer Lever
Clamp ......

Lever, Throttle Control Cuter . ....
Lever, Outer Shift . ............

Lever Assembly, Manual Control
Detent . .....

Retainer, Manual Control Valve Detent

Ball

GROUP

8.715

8.715

9.720
9.725

9.720
9.720
9.725

9.715

8.715




a0

FIGURE 8-12 — GEAR SHIFT AND THROTTLE CONTROLS - HYDRA-MATIC




OLL™E
SLL'G
CLL'G

CLL'G
ELL'B
OLL'E
SoL'6
S9L°6
S9L'6
09L"6
094’6
oal:6
09L's
OLL'E
OLL'G
0aL's
0aL'sg
00876
SLL'G
S08'6
S0g's
008G
G086
cog'e
012’8

080°1
GvLE
d00Y¥D

LT R R A .H.W__.rw-._” kw._____.ﬂ..l.ﬁ H.H.W.ﬁ—m u_..._.ﬂ_.._”m ..H.m._u.ﬁ- ..__ﬁ._..._UH
"ttt *pOY SUELL O} I3A37 I2MOT TS JEAD ‘UOTUUNLT,
S esassiaiseaa.stnes s ponMUNIT, POY

.

'SUBLY O] I8A8T ISMOT TS IRa5 ‘Inp urep

'SUBL], 03 9427 JaM0T IS Jean ‘roysesdurads

* POy "SUELL 03 J3A37T J2M0T TS JBaD ‘IaUSEM

B oF @ oW

¥

"

+

&

* ¢ I8ABT JaMOT IJEYS e Iean “umnsng
JIAST O] OIS JISZ[[EINAN Mg 183D ‘poy
Tttt JRZITENNSN IS JERD ‘YjimMg
*ot ot IDJIME JZI[BIINEN TS JEAD ‘)10
Tooteroreee s s JAMOT TS TE2D 19¥0EIg
" NOE (. [1:, 19OBIG IBAOT TS T8AD ‘NN
- IaA8T] 0] JajoRIg Jamo ] P JEaD ‘TEag
¥t [E8g JONOEIH 18407 PTYS JEDD) ‘ISUSEM
Tttt IBAST I8MO0T IJEUS PWS 1E8D ‘iog
* I2M0T JTBUS NS Jeen ‘AquDssy IsA0]
Tttt ANIEIE I9M0T IS JESD) “10d .-

aPEY-T1IuY 1940RIg IamMoT] g Tean ‘Suridg
yueJo(reg Jaso o) Jaddp oajuos spodyL ‘poyd
Pt EImIT 0] I8ADT J8MO0T TS IEan ‘poy
j9YorIg HURID[2g IaM0T [00U0D ITPOIYL ‘MOH
HUBIDI[AE JIMOM] [0IJU0S [0S, ‘Aassy jayselg
poy jueaa[ag Jomor] 0] zaddp (oruon aTody] ‘TeArms
Tttt IAMOT [OIIO0D BTII0IYT, ‘YUEIDlEH
Tttt oyORQ (N [04U00 8T0Iy], ‘Buridg
R !
HUBID[2H om0 [0IU0] aTiiey “Aiqassy poy
teoree e ran freay j10ddng surSug fIojensul

"/ttt r U JOJEDIPU] 19437 IS IE9D ‘aIng

dWVYN LYVd

gg
b

ES
28
18
0%
6¥
B¥
Ly
oF
L
i
£r
(4
¥
o
6E
BE
LE
9g
gg
FE
EE
ge

IE
0e
62

A

SkL'6
crl’eé
BOT°FL
kL6
90T"PT ¢
LAl
4
SEL'E
GEL'E
geL'e
oFL's
CFL'G
CkL'B
05k’ -

L3

asL'é
S8L°6
G616 ¢
1
geLe
SELTE
SEL'G6
GEL'e ¢
goL's ¢t
oogs ¢
0sFe -
GeL¢ -
f6L'6
0gye  °
dNoy¥D

TUT U J9ART JIS JEaD “AqWassy YT pue J07EdIpUl
* IOJEITPUT I9A8T IS Jean ‘Ajquessy plamg pue I

....Em_”._u.—

CRC R T

T

® % 8 & oaomow oW

H201d HUI]

* Hurreag jayoer uwnjol Surras)g ‘Isurejay
JIOJEIPUT I3A2T TS I8 ‘A[QWOsSsSY a1qED
rAsrae s e s - QN0 SUTISNG “J3NDEL
* ot Huryg WLl Supy SutMord ulol ‘ssiag
* o+ mpay, Supy Supmolg uloy ‘Sury
tetst et s1aaar teddp g JERD ‘deac)
#eees s gaga Jaddn ymgg Teen “Suridg
* + furadg xaasg Jeddn nye Iesn ‘IautE)ey
s e s ye reen ‘AIqUISSSY TEUS
I0JEDIPU] J2AST IS I835) ‘M T YITM MEIIE

ot JOJEDTPUI I8A87 NS IE0Y) ‘A[QWassy Hoog HUiT

I I A

e
I0JEDIPU] 39497 YIUS TESD ‘M/T YITA maIog

I0JEIIPU 1949 PHYS TEID) ‘SUDTT PUE IIAOD

" 2B jeNorag Jaddp 3FEyS TUS JEaD ‘M U malag

BB ® ® 8 B B oW

- ¢ -t jecjorag Jaddp yyeng Jmys Ieen ‘ajEld
Tttt raddp) 3RS S TeeD ‘jendeag

Tt TANSR STITEH-IUY JoADT IS JEan ‘Iautelay

L T I Y

L I A ]

seses e g Joddn Pg IEan ‘ulg
sreecen e paddn JyE IESD) ‘I8ART
=sscee s Jaxar gaddpn e IEen ‘qouy
e v ayoRag raddp yreys TS 1wan ‘yog

* ¢ poy yuela(jag Jamor 0 saddp (ool apporyy finy

B R R o® o ow R ow

Sttt UQISUSIKT I0jRANOIED ‘1TEUS
= r e gaddp ponjuog apioayy ‘yuelsiiag
* 0 yueId(reg Jaddn jorjuon etporgr ‘yog

** o+t pEAH ISpUT[AD 0] JPBUS UOISUSIXH “qie] ‘jeydeag

dAWVH LUV

JILVIW-VHOAH - STOMINOD HTLLOYHL ANV LATHE MVED — 21-§ TUNDIA

8g
L2
92
pHH
PE
£2
oo
18
0g
61
81
4T
ot

= v 8] Mo R
™ = o e e =

v o] ) W W W= 0 5

by
2

81




TRANSMISSION and CONTROLS

LISED:
bt GROUP, PART NAME and DESCRIPTION S|
MUMBER MUMBER

in Sz
NOTE: For Hydra-Matic Transmission see Group 9.500.
9.000 - TRANSMISSION - STANDARD AND OVERDRIVE
rransmizsionfStandard - - _ 5ol o S0 Fl s L0l WL s S g L s, 06T 207955 11
Transmission, Overdrive. . . . . & v v v v o2 2 a0 s s s A hoa0aone oD O COEE o 207956 1 1
Bolt, 7/16™-14 x1 1/4"Hx. Hd. . .. .. .vue v 265 | 4| 4
Lockwasher, 7/16" Med. .. ........ 193 | 4| 4
8.004 - TRANSMISSION FLOOR PAN COVER
Cover, OQil Filler Access Hole (4"DHA.) . & & v v v v v o s s n 0o 28 65 88 28 83 5 208066 1 1
L S OB e e | i a n e Tags uie Sl R e LT, 2 B ol . e e T ol 208067 1 1
Serew, No. 12-11 x 1/2" Pan Hd, Cr. Rec. Tap.. A CEF RN A R, 765 | * | *
Cover, Oil Filler Access Hole (4 1/2" 89.) .. .o v v v v v v v e onnvnas 208068 [ 1) 1
Gasket ....... e ODOACCOCOGOCACADaEac a0ACAr A AL D abo e s 208060 [ 1§ 1
Cover, Adjustment Hole (7" LODE) . « « v o ¢ e v 0 5 06 606 06 a0 svosionnens 208070 | 1§ 1
GaBEEt llllll B E ¥ & ¥ & # B B F F F R &R O ok & R R Rk R R Rk m® T EoR A oE® m e o= EE 2080?1 1 1
Bolt, 1/4"-20 x 1/2" Rd. Hd. Or. ReC. « oo vt i vt i e mmns osnsns s = Tea | * | *
. Lockwasher, 1/4" Int. Ext. Tooth . ... ... - g =N 2 S s 400 | * | *
8.005 - TRANSMISSION CASE
89-1-53 Case, Btandard (Incl. PIug). « o o v v v o v o v 08 26 65 0t amasesssisneenn 207957 11
Caga, Overdrive (IRel. PIUZ). o o v v v o v o v e e oo v onasaneeeetnneens 201269 il gf al
§-1-54 Plug, Expansion, 13/16" Dia., 1/16" Thick . . . . .. v vt v vn v e nn i 672 | 1| 1
§-1-62 | Plug, Filler and Drain, 1/2" Sq. Hd. .. . o v v ve vt vnvnonnnss . IR 012508 | Mas N
9.007 - TRANSMISSION CASE COVER
9‘-1-1 cnver lllllllllllllllllll ¥ 5 B B OB OB E ¥ OF R R F R EEREEEE R R R 2012?2’ 1 1
Balt‘ ﬁullflﬁ‘r 18' x 5]"31‘. Hx Hd 4 f % # & & # B ® A # & F ®F # 4 & ® B & 2 & & FF”RA @ zua 6 ﬁ
Luc:lrwasher.ﬁflﬁ"hlled”..”H.+..,............H ....... 240 | 6 | 6
g9-1-2 T o o o0 o0 DS 0D oD CE o D e o o e e S e e 201275 | 1| 1
9,100 - TRANSMISSION DRIVE PINION
9-1-63 AT D T A BT B fn 3 s e O P o P o o E e s B B e e e B e 201273 1] 1
Bushing (in Crankshaft). ...... O O 0B S B 1 R 1 B LR B 0 = e o 200064 | 1 | 1
0.105 - TRANSMISSION DRIVE PINION BEARING
9-1-58 BeATInE e, e 2L B SR e R B RS, L5, A, RE 1 o e o e | TR T (O B |
9-1-59 SIS AR e o Y Y I s e AT e o e S~ 201287 1|1
0.110 - TRANSMISSION DRIVE PINION BEARING SNAP RING
9-1-57 Snap Ring, 0625 Thick, 2 11/16" L D, . o v oo v v ns e vnonsnns «eass. |201286 | 1 | 1
9-1-56 Snap Ring, .086 Thick, 1 15/84" L D.. . .. . v o v s nosnnnnss e e.. | 201282 | * | *
9-1-56 Snep Ring, .089 Thick, 1 15/84" L. D, . . .. v v vv v nsnrnannasrsaeaes | 201283 | * | *
8-1-56 Snap Ring, .092 Thick, 1 15/64" L. D, . . v v vt vvasavosrnanesinseees |201284 | * [ *
9_1_56 S]'lap Rj-“-g, l095 Thiﬂk, l 15]"’&4" I+ D-d B B @ # # % B & B # # & & 8 B B & B & & & B @ @ ow om o w 201285 * *
0.115 - TRANSMISSION DRIVE PINION BEARING RETAINER
9-1-55 VSR NG 0o oon o 0 B D a0 o 0 O e CHE Ecy riach ) T b v P O e 201276 1 1
Bolt, 5/16"-18 x 7/8" T [T o A K kA e Yocanonbo | e R R

* As Required

92




TRANSMISSION and CONTROLS

[T
G GROUP, PART NAME and DESCRIPTION E | B
MUMBER MUMBER
y 1 312
9.115 - TRANSMISSION DRIVE PINION BEARING RETAINER (Cont'd)
Tockwm e o e s e e e o 240 | 3| 3
9.117 - TRANSMISSION DRIVE PINION BEARING RETAINER GASKET
8-1-61 BT Ry e ] 0 it o e 7 6 o e e e e S e S e e My = 1 0 oo 3 & i o PR 201278 * |
9-1-61 GasKet, Q1381 . o0 ieie e e BOOB o CU Danga s 6 an0ehD 0D 201278 LA [ ks
9=1-61 B dl necnnr o oOA D DO OO A GO ODA DD DB ADD 0D 60 o oo e 201280 * | =
9-1-61 T o e e L R R LAl L 00 1 ik i S Eaon 201281 A
8.120 - TRANSMISSION MAIN SHAFT
Shaft, Standard Trans. ... . incl. Synchronizer Unit, Second P 212318 101
Shaft, Overdrive Trans . . . . | Speed Idler, Low and Reverse Gear | .. .. . 201289 1)1
8-1-12 Shaft, Standard Trans . . . . .. - . ot o i v w e L o R 212319 1 |01
8-2-1 Shaft, Overdrive Trans . . ... . e P P e e gl o e e M iy e 201291 1 1
g9-1-11 Bearing, Roller . . .. ....... S e s e e e B R o Lh e T e 201292 |14 (14
9.125 - TRANSMISSION SECOND AND HIGH SYNCHRONIZER
9-1-10 Synchronizer Unit (incl, Hub, Sleeve, Shifting Plate and Snap Rings). . .. ... | 201283 1|1
9_1_'? Hub"'!'P+'I‘"P+P++lrI++11Il++!llli+1lll1+11l llllllll * 2‘01294 1 1
8-1-14 R Y s cronoopococROCoO oROR oA DO ED L O FrDUAEC oo e a0 A 201282 18 (ST
9.130 - TRANSMISSION SECOND AND HIGH SYNCHRONIZER SLEEVE
9-1-9 B o e oo erd o oo e G e i o R b 1 O B T e e R ey a0 201285 1 {1
9-1-8 PlateShifting -0, o, o . on - oo AR O T g s AT iz 201286 3|3
9-1-6 i ccsooorogdoooRooDonGODOODOOO000HocDoonconaos || SRR || &0 ¥
9_1_5 Biuckingﬂing-l++ll-|+-|--1|-+++1h-|-11---+----| --------- 21}1293 2 2
9.135 - TRANSMISSION SLIDING GEAR
B-1-4 Gear, Second Speed Idler (incl, Bushing), . . . . . & P A e e 201299 1 1
8-1-3 Gear, Lowand Reverse. . . . . . v v v ot v e vmnncns Lo i e e 201300 1|1
9.140 - TRANSMISSION MAIN SHAFT BEARING
9-1-30 Bearing (Standard Trans.) . .. ....... e oot iy Ty =gl 201274 1|1
9-2-3 Bearing (Overdrive Trans.) . . . . v v v v v v s s SRR s St s Bt ki s 201301 1 1
9-1-29 Snap Ring, 1086 Thick, 2 3173210, D, . . . v v vimiaie sin aimin o ss o nnloln 201302 | * | *
9-1-29 Snap Ring, 089 Thick, 2 31/327" 0. D, . o v v v vvvs oa s sssncsacnnn 201303 L |
9-1-29 Sn,a.p Riﬂg, 092 Thi':k: 2 31.""‘:szrl (O 1¥s o3 g oo oo SRR *mow om oo 201304 * *
9-1-29 Snap Ring, .095 Thick, 2 31/327 0. D, . o oo v e v vannanvnanaas 201305 | * | *
g-2-4 Snap Ring, .086 Thick, 1 15/64" LD e e v v n e [ Yuuuuuun. 201282 o
9-2-4 Snap Ring, .089 Thick, 1 15/64" L D.. ... .. .. Overdrive | . . ... ..., 201283 S B
9-2-4 Snap Ring, .092 Thick, 1 15/64" L D......... TraAng it ey -Feonsre e 201284 I
9-2-4 Snap Ring, .095 Thick, 1 15/64" L D......... AR 201285 |
9-2-5 IZETHT 00 o Dt a0 B T o Ry o e e i S Col 1% o 1 Q0 DE0O 0 201306 1]1
0.145 - TRANSMISSION MAIN SHAFT BEARING RETAINER AND ADAPTER
9-1-34 Retainer, Standard TTans, . «v o o v v s s s s 00 as s s o 0o 08 aaasasanaas 208712 | 1 | 1
9-1-23 =t S SR B e Bl s nn o obooooo b A0 anaRoan fon At 268 3 |3

* As Required

93




TRANSMISSION and CONTROLS

. USED
FIGURE PART
GROUP, PART NAME and DESCRIPTION i perd
NUMBER MUMBER | Merst
LN 03
8.145 - TRANSMISSION MAIN SHAFT BEARING RETAINER AND ADAPTER
(Cont'd)
Bolt, 3/8"-16x 1" Hx. Hd . . ...... MO ODDOCOO0CO0000C0DDD A0 a 181 1] 1
8-1-24 Lockwasher, 3/B"Ext. Tooth . . . .. .. oot iinenns A e s L 291 | 4| 4
9-1-33 GasketStandard  Frans . . o o o o el o b et o SRR 201300 1] 1
9-1-36 (M) Sen) - SENAArE TrARS: . vr as o s arat s ey al sl ot o ka8 af ate ¥t abiatal Hatat oflnt ol ot aNPHURE 207960 1] 1
§-1-35 Bushing, Standard Trans, (in Retainer). . . .. . o0 v is e s v e s v an s vanns 207961 14 1
g9-2-7 Adapter, Overdrive HousIng . . o v v e vvn tsa e s a vasn sasssesaassss | 201308 1| 1
9-2-6 (Fasket, Overdrive Adapter to Trans. CA52 . . . . v v v oo v s 0 00 0 s s 806 s s s 200893 1 1
9.155 - TRANSMISSION COUNTERSHAFT GEAR CLUSTER
9-1-16 Gear Cluster. ... .. ...... ... e e R, R o e e L o TR | R O B T 3 R T S
9-1-15 Thrustwasher, Front (Bronze) . ... v iv e v oaaessssesssessons 201314 | 1| 1
8-1-17 Thrustwasher, Rear (1 15/18" 0. D). . . . . o o ot i v e v i e v w PR 201315 1| 1
9-1-18 Thrustwasher, Hear (1 20 32100, DY it s rararalatartarafalats shs bla o aloisteia s 2013186 1] 1
9,160 - TRANSMISSION COUNTERSHAFT GEAR BEARINGS
9-1-21 T b T D P e B B ey, o P S S 1 o 2 e o o ) 201317 |44 |44
9-1-20 BDACET +, +y o0 fara o e B L GRAE DB G38B BT, (0 o WTRAG AL AR SO TRl 201318 1| 1
9-1-19 = T R T A T 0 R o ao1a1e | 2| 2
9.165 - TRANSMISSION COUNTERSHAFT
9-1-22 Counters].ﬁ-ltii-‘i----I-r+1-|-iI--++llli++1+lll-l-++lllll-lllll 2&1312 1 1
9.170 - TRANSMISSION REVERSE IDLER GEAR
9-1-28 Gear (incl, Bushing) . . ........... Ty By N R ¥ W f b R Y 201320 1] 1
9‘-1-2': EushinglllIil%il1lllP'!PIl+|-iPllllb%#il'l'%b"--l'%"ll 21}1321 1 1
9,175 - TRANSMISSION REVERSE IDLER GEAR SHAFT
9-1-26 21T o R o LT T T PR NCNE N AP SRS e B NNt "o S b b 201322 1| 1
9-1-25 1 e E T s e 60 0 O i O o T e e it g B e e ey e 201323 1|1
9.180 - TRANSMISSION SHIFTING LEVER - INNER
0-1-50 Lever and Shaft, Secondand HIgh . . o v v v s v st v snns s s s annsass .. | 204845 1 1| 1
0-1-38 Lever and Shaft, Lowand Reverse . ... .....cccns0as0s2a2:202:.. | 204844 | 1| 1
9-1-52 L b VIt A LA L A B ey P £ Ao 000 oG O oaea o oo o oo oo || SRR e
9-1-49 CIEeal: o, e, v v e e e e B S i ey Sy T L 200903 | 2 | 2
9,185 - TRANSMISSION SHIFTING FORK AND SHOE
9-1-51 Eork, Socondand SHigh 858 e e faramam it A R & LR R R 201325 1 1
9-1-37 Shoe, Lowand REVEDEE & . . o vl s s etesmte orads (SINGE L ROIRL BRML (RTEL L 201324 1)1
9.190 - TRANSMISSION SHIF TING LEVER POPPET BALL
9_1_45 Ball ----------------- LR T T ) U I ) LT T I T B T R I I B | ] 2&1329 2 2
9-1-39 TR hona 08600006 0000000000000 o : 100606 sooooocsa s || CikER 1|1

04




TRANSMISSION and CONTROLS 9
USED
FIGLURE
e GROUP, PART NAME and DESCRIFTION et = Shay
NUMBER NUMBEER Bone
19 502
9.190 - TRANSMISSION SHIFTING LEVER POPPET BALL (Cont'd)
g9-1-40 Pin{(Grooved) . . .l o a SRR oD B e gactaoied Realing, ... | 204846 | 1| 1
0-1-46 Sleeve (not marked) 1,299 LORE. & « v v v v v o v v nnunrnnns Bt ot oy .| 201331 *| *
0-1-46 Sleeve (marked "A") 1,295 Long . . . v v v v v v v s s e e 201332 2 ||
9-1-46 Sleeve (markediBY) 10291 Long o0 L VL L T A R . 201333 ¥ | *
9-1-46 Sleeve (marked "C") 1,287 LONE . . v v v v v s s asnnnnssannssaansssa | 201334 | *| *
8-1-46 Eleeve (marked "D") 1,308 LiOnE & & v o v v v o5 50 06 0 s sassnsnssosssns 201335 ¥ | *
9.195 - TRANSMISSION SHIFTING LEVER - OUTER
f-1-48 Lever, Second and High {incl. Insulator) . . @ v v v v v ot vt v v v oo moennas 207962 1 1
0-1-44 Lever, Low and Heverse (incl, Insulator) & . . v v v v v v oo o v 00 v 0 s s s 207963 1 1
g-1-41 Elatwaszhengh e, . | oL 0 L ianle s i e - Rl anelibne el Ty | |Ee202 3300250 2
9-1-42 e P M h oo Ae o od oD no D o6 GO ARAGHA DD DO Na 6 o 240 | 2| 2
9"1"43 NutgﬁflE""lBHxi+i-++11|---—-l---—| ® 8 B R B & ® 8 & P B P oW oo R W@ ow 2{’5 2 2
9-1-47 INEILALDT e s o o ial o el aare] . AN A VIR G WONERO IR A ET 201340 2] 2
9.200 - TRANSMISSION OVERDRIVE HOUSING
8-2-36 TR R 8 L o o i P T S S g e L, Rt S S L 1 208065 1] 1
9-2-37 Bol Bt s o i s - E=t 1 Lt 1 LE N T S 200866 4 4
g9-2-38 L R T f o c nBOODAD 000G OO0 0C 0T 000 Ge a0 6sanD o 193 | 4| 4
9_2_35 GaEkEt {tu ﬁdﬂptﬂr] BB & & # % & 8 # # & # B 8 B b & 4% 8 & B B b ® B B R R ¥ ¥ 8 = om om o® & o= o® 20131{} 1 1
Q-—Z-EQ Piugp Filler and Drain # F & B B B ForE oW # F % ® B B ® B ¥ F o m O ® F R A AR R R WA owoE oW 121 2 2
NOTE: For Transmission Main Shaft Bearing Retainer and Adapter
see Group 9.145.
9,205 - TRANSMISSION OVERDRIVE GEAR AND BLOCKING RING -
STATIONARY
9-2-8 Lreariand BLOCKINERINE . & aia i o sia o aie s 's 0 alaleluie o s m o el i s a s mlnislels 200870 1] 1
B o L T e e e e e o o i o e lad s st R T el e e il ek b R e e A 5 200876 1] 1
9.21I5} - TRANSMISSION OVERDRIVE STATIONARY GEAR
g8-2-11 Gear (incl. Shifting Collar and Snap Rings) . . . . . v v v v e v s o 5 U A L K, 200871 111
e | 2 BT G G O e e R e R 1L i = v.. | 200872 | 2| 2
C B T i i B DT T e e e P 2 R P e T e R S S ol £ S 200873 1] 1
EBLIENY nhap oo Ebooade a0 0000000 dagooodasnon oo CoOooon o o 200874 1 1
9-2-28 Pawl o el e aial s nim bl R A R S TRORETY MO = 180 204847 1 1
9.215 - TRANSMISSION OVERDRIVE STATIONARY GEAR COVER PLATE
9"2_9 Plate‘i-'lr"l-i-i-llrrri- --------------------------------- EUOBTT 1 1
9-2-10 R e R A A e e ncr P E e R O P oo e e g o B o 3050 200878 * | =
9-2-10 s Lk ST A I T N e e o e h B o e f e A D ae Ce e T 10 ok 200879 * | *
§-2-10 i) STy GG S R A o SR AR oS 06 600 oG oo 0 oo AN o 200880 * | *
9.220 - TRANSMISSION OVERDRIVE STATIDNH_I;{Y GEAR PINION CAGE
[
89-2-12 Cage (incl. Pinions, Shafts, Pins, Oil Ring, Bearing Rollers and Spacers). .. | 200882 | 1 | 1

* As Reguired

85




9 TRANSMISSION and CONTROLS
LISED
PART
e GROUP, PART NAME and DESCRIPTION -y
MUMBER MUMBER
511 | 512
9.225 - TRANSMISSION OVERDRIVE FREE WHEELING CAM
9-2-13 Cam (incl. Rollers, Retainer, Spring and Cage Clips) . . . o @ v o o v v v v v 2w s 200883 1 1
9-2-14 o R o T T i e R 1 L0y o015 Lo Fah 1 [ T v 200884 1| 1
9,230 - TRANSMISSION OVERDRIVE FREE WHEELING CAM BEARING
9-2-16 Bearing, BollBT ., oo v o s siels vo s oin e s vieas Om ST a0 O DACo Coooaon 200885 | 12 |12
g-2-15 BT coonooooO0DOCCODOCCOC0ODO0Doc000DDoCoon oo ooaoo §f cMERE ) L] Al
9-2-17 NG sonon oo onoOn Dbt Ao NOna taaE o sa g dondbiasa BT, < 200888 2] 2
9,235 - TRANSMISSION OVERDRIVE MAIN SHAFT
9-2-32 Shaft (incl. Ring Gear and Snap Ring). . . . « v v o v v v o v 0 v v nu s s 212320 1 1
9-2-50 EHET ¢ cnccocoocanonoo Do oo ODDo BOO0 oD D000 000D D O o s O 207865 | 1| 1
9.240 - TRANSMISSION OVERDRIVE MAIN SHAFT BEARING
9-2-51 =T [ e e R e W R R | - . s A b P SARA AT B e T 207966 111
9-2-46 Snap Ring (to Overdrive HOUSINE) .+ . v v v @t o o v o0 0 v 0w wm oo 00 00 o0 207967 1 1
9-2-47 T T R T oy i P P Y. . 207968 1 1
§-2-4§ A TINS5 TETRI G o i s s SRR - R B 207980 | * | *
§9-2-48 Snap/RInE, 090 TRICK © o v v o v s aaeme s o) B0 Lo wain wn o onlainimiaa (b 2OTRFOM o) *
9_3_43 EII&D'Hing, .093 ThiCI'I: I O I T TN N O Ehﬂ-ft BB E SRR Eﬂrfg?l v -
9_2_43 ﬁn&p Hil‘l.g, -Ggﬂ Thiﬂli CINE IR B T T BNE B A | # Al rwlE v 4 R EHTQTE - J
9.245 - TRANSMISSION OVERDRIVE RING GEAR
9-2-31 AEEE T Y o conoooooda oG DEOda 0000500 T i e T o & T 208325 1|1
9-2-34 Snap R N 0 G T c o T e e o a a e R el 200892 L] 2
9.247 - TRANSMISSION OVERDRIVE MAIN SHAFT SLIP JOINT HOUSING
9-2-49 EETEENTS per e oot oEn oo e e o en e oD oo o o e e e e 207973 101
1T e 5o 6 o o6 6 O T e P e o e £ T (Rl P TE B - 0 P et oD e T D 201277 3 3
L T M o o o 0 O i a o O B, o1 B b o B e e e e e 1yl s o b e sl o o P 240 3| 3
e RTINS S0 C f g a e e e B S O Lt B o O e (e ey 207974 T
] R T o e e e R iR © 0 1 T s oy o B i Gnig oo 207975 ¥ e
R T LML e e e e e e e e e e e P e i B B e £ 207976 £ |
e e T i o o fulial o Ll cthatul v o naf ol ot e et al S s 207977 i (R
6,250 - TRANSMISSION OVERDRIVE SHIFT FORK
982596 “Fork . .+ ¢ Sl VoD SUARA OO ATE Aeeish . MomatME AR 204848 | 1 | 1
9'2'22 Rail T T Tr T T S T % 4 & B B B & % & 8 B K B K & 4 & 8 B B B 5 B & & 8 B E & 204849 1 1
g “2‘2? Gu ide lllllllllllllllllllllllllllll # & & & & & F ¥ R R F R REED Enﬂgn 1 1 1
9-2-25 o o T e e e B E e e Bl e R R C OO DD o o0 L e s e aaa o 204850 10 1
9-2-24 (T et o e P e o e e et e e L ot T e T o 00 PR 3 A P D ) £ 2048355 1 {1
9,255 - TRANSMISSION OVERDRIVE SHIFT CONTROL SHAFT
Ol || T o O R o e e e P AL R 200002 | 1| 1
f9-2-54 12T o oo o e e A nAABODD OO N OE NG AR A0 Ba00 00000 SE 201327 1] 1
9"2_23 Spl’ing, LU—EIW-IJ ----------------- ; L A A L ] 2”4‘856 1 1

*As Required

a6

——




TRANSMISSION and CONTROLS

WFSED
e GROUP, PART NAME and DESCRIFTION PARL: |
MUMBER MHUMBER
0 53
9,255 - TRANSMISSION OVERDRIVE SHIFT CONTROL SHAFT (Cont'd)
9-2-18 e s T Y S 5 50000000000 000000 0000000 0000040000000 200800 1 1
0-2-20 T S A a0 0d00 s 10000 Saad0G0a0aad 0 a 000 oaHaao0 . 200803 1 1
8.260 - TRANSMISSION OVERDRIVE CONTROL SHAFT LEVER
9-2-19 | e e e e IR LS I SR e e 1, [ g o et 207978 ( 1} 1
1 o F BT o] 1T e e e S e e S e, L LR L i 1 e T A o R 201339 1 1
Lockwasher, 5/16™ Med . . v oe s enonsnmasnss o Wt T DL i 240 1] 1
UGS/ A G =1 BFHR s s s ain s ale wih s il e 205 | 1| 1
9.265 - TRANSMISSION OVERDRIVE GOVERNOR
9'2_41 GﬂvernurJa.l-lai-d-a-llpl++|-|ll+++|-lll--!++lill++llll++l- 2ﬁ959? 1- 1
Screw, Terminal, No, 8-32 x 1,.-"4" Rd::HA: CraRec 2igb aoak Sl L) eyl 357 1 1
T e = e e e e e e e S e i e T 273 1] 1
0-2-43 P‘iniun{lﬁTﬂEUl}++++....++....++q+..+.++....+.....+++1.. 200809 1 1
9-2-44 (=00 e e T e RS | H e ) e I e e AL eI 207979 1 1
B-2-33 Key (to Mnm Sha.ft] 1/8" x 1/2" Wﬂcdruif No e ooDooeAo0nas A oecn 208641 1 1
0-2-40 b T T e P R el PR s s o Bt bt et e A e b 200905 1 1
9-2-42 T L ] L L s e L L o e s B P 200906 1 1
=l () i ap o oA 0 00 GO0 080 0000 Fa0 A 0080000000008 0o 0D 203101 1| 1
9,270 - TRANSMISSION OVERDRIVE CONTROL
19_1"'21 Eﬂ'ﬂtl‘ﬂl a-n-d Brﬂ.é.kf_‘t B & B B ¢ @ B & B B B R b b R B B Bk k& R B Ak R kR R R R R kW 212463 I 1
Screw, No. 10-32 x 7/16WRd. Hd. Cr. ReC .. ..o i i v nmannecnannns bag | 2| 2
L.ockwasher, No. 10 Int. Tooth . . c5oa st 00Dl JLi L s i, - 259 2] 2
5[k T e TR [ e i S Bt o e T e ey 7 o 0 s e T e 0 202 2] 2
Screw, No. 10-32 x 7/168" Ov. Hd. Cr. REC . v v v v s v o s v sronansenns 978 I
Lockwasher, Mo. 10 Int, Ext, Taoth . . v v - v e 0o s 0 s st msssinonesaa 292 | 2| 2
B e e e, A TR T 207263 101
BlEevE . 5 vie s we s s el e e S Cﬁntmlml o oL A 207264 1 1
Flatwasher, L4d o, o o e e v aa Overdrivel . ........... 243 14 1
Lockwasher, 1/4" Med.. . « « v v 2. ..| Lever [......... o). 190 | 1| 1
T 1 T L e Ao a A aE Do e 261 149 1
Grommet (thea Cowl). . . o i v v v c et e et nnnnns S Sre bl e e e s A ar W 206637 1] 1
Reinforcement {on Inst. Panel) . ... .... T 0 D O Er TR B £ B o T O N 208060 1] 1
Bracket (at Transmission) . . . ... ... v te e v s LY Ry b s Ol S (TR0 R 1] 1
9.282 - SPEEDOMETER CABLE
Cable and Housing (WO/OD) (61 1/2" LOBZ) + v v v v v v e v vmomem e s .. | 208463 | 1 | 1
Cable and Housing (W/0D) (73 1/2" Long). v v v v o v oo a e v aeensas vesw | 203521 1|1
Bolt, 1/4"-20 x /16" Rd. Hd. 81. . . . .« v oo im e e ns FH L b oo 440 | 1 | 1
Bockwasher 14 ™ Mad) oo o irrs . oo o o alelm o o ) s aafond 2 190 | 1| 1
B L R el e st = lle ) el el e s Aonodoan At 200923 18 1
Clip (to Overdrive Ca.hIE} ..................... g 203018 | 1| 1
Clip (to Frame "X" Member) . « v c v o v c 2 m s evannnan CCCOCOOCOD oo 208612 1(1
G o e o O e L i e e h o w i e ol i L AR P 208062 1 1
R L T T e el el = e e W m e et o e el et SEcfcas g 208063 2 2
Screw, No. 10-12 x 3/8" Rd. Hd Cr. BecaTap i b e il bl . 809 2| 2
Clip (torClutch HOWSINEY. « v v v v v o o mmc oo oo tiolnmie s s 10 DD Do D LA 205336 | 1 | 1

a7




TRANSMISSION and CONTROLS

LEEED
FIGURE PART PER CaR
NUMBER GROUP, PART NAME and DESCRIPTION MUMEER e
E10} 232
9.284 - SPEEDOMETER CABLE CORE
Core (WO/OD) (61" Longlk « v o o o v v oo v mnevnnses OO 3O D O D b & 204263 | 1| 1
Core (W/0D) (73" Long) . . o i oo v v v v us R G B e g [ R o e . | 203523 1] 1
9.286 - SPEEDOMETER DRIVE GEAR AND PINION
8-1-31 Gear (Btandard A m s et e melal e A e e B 207880 1 1
9-1-13 Key, 1/8" x 1/2" Woodrnff No. 3. v v v oot v s eeeonocnnss e O oo 208641 1 1
9-1-32 snap Ring 0BT e e e e L il ==l = s e N et 207969 * *
g-1-32 T s L T T o e e B i rhesn, 207970 ] L
§-1-32 Snap Ring 0BINThIck . . . f o e e e e SoCoOoODOoo 207971 * *
9-1-32 Snap Ring, J086-Thick .. ... S, s, A Co o e B 207972 * *
9-2-45 Gear (Overdrive TTans.) o« « s oo v o n s ensevns AOR OO0 O0 oA T AARana 207981 1 1
9-2-33 Koyl suesly 2 WondratfiNo, 35 it . L L e L . | 208641 | 1| 1
Pinion, Driven (4.09 Rear Axle Ratio) (18 Teeth) . . . v v v v oo v v v v ... | 207982 | 1| 1
Pinion, Driven (3.91 Rear Axle Ratio) (17 Teeth) . ... ... ..... A aooDn s 207983 1| 1
Pinion, Driven (4,27 Rear Axle Ratio) (19 Teeth) .. ....... s eiine LR AelB20T9848 SN K
Pinicn, Driven (4.55 Rear Axle Ratio) (20 Teeth) .. ... JoobocomoooaoDn 207328 | 1| 1
8.300 - TRANSMISSION GEAR SHIFT LEVER
9-3-24 AT W S e o o000 a0 oo e 0000 no SoEDSO00a0000 WL o1 o 207985 1] 1
9-3-27 R Ty T i e 0D OGOOGaN00G0HD a0 6o 207986 1] 1
9-3-22 PIvobPIn . . eaie v oot o OO e L L AL R A e 207987 21 2
8-3-25 Spring, Plvot Pin . . . . . 0 i o v vt v e oo onoandDooooann D saa 207988 1 1
9-3-23 IS 00000 om0a 0D DD e e o o o 6o L O D DO T run, A e o 207089 | 1| 1
9.310 - TRANSMISSION GEAR SHIFT SHAFT
D-3-18 Shaft, Upper ...... e tatel e halialinl ul s Ml el a kel oLl Tl LR o iy 207990 1 1
9-3-26 Spring, Shaft Endto Lever, . o o v v v s v s ionsonnensns coadoooaano || Ll |l
9-3-21 B R a oo oD b oo O H SO A R O DR A L e B OTCOo000 0 a6 207882 1 1
9-3-20 Bracket (to Steering Gear Jacket) . . ...... R e e e A Rk e e 2079893 1] 1
9-3-19 Bolt with L/W . . ... ... ... A TS o A R LR 208646 | 2 | 2
9-3-16 Clamp (Upper to Lower Shaft). o « o v v v v v e e en v anenns BEARAE ey vew | 207804 | 1] 1
9-3-17 L T b L o T L S S e o 418 2 2
9-3-15 Lockwasher, 5,/16" Ext. Tooth . .« o s v v o v v v e me s v nnanos ey e 348 | 2 | 2
9-3-14 T A b T e B T ey | P oy | G g LR TR e ] 189 21 2
4-3-8 Shaft, Lower {Incl. Cam) . .« v v c o v s nnnnons IRRIRPRS | s s E S T 207985 [ 1] 1
9.320 - TRANSMISSION GEAR SHIFT LEVER - LOWER
9-3-29 Lever, Low and REVATEE . v« v w e s a'cis s s seosssnsnsnsns MG S 00 G 207906 1 1
8-3-9 Spring, Lever toCam .. .. .........: 207897 | 1] 1
8-3-13 Dust Seal (Rubber) . ...... MO OO o000 S oo M O e O M A bt b 1o 207266 1] 1
9-3-6 Laver Second and Highi . ¢ v o s o s v wr o oe s o D8 0T e W5 TNA 207880 1] 1
9-3-7 WashoerG Lever 1o Cami(FeIt) . « v o v vime v sataie o oo 0, LhLT oGSl 208000 | 1| 1
8-3-3 IOy R i LTl A o D m m e n AL DG E e A B b f o Ets P e e 206649 21 2
8-3-30 GEETE O O i e & o o A G C e L P B o o i B By 0 e g B e «e s [ 208001 | 1 {1
9-3-10 CTT G n o o C e s S S e et PR Tt A 208002 1} 1
8-3-11 T il LE TR R R €l e OB G DD Do O O O CGiD o e i o 208647 4| 4
89-3-12 L e ot tfub ot s o U o e el R e et elah o e o ot st a W a T e 205453 1 1
8-3-31 Clamp, Housing to Steering Gear Jacket., . . . o v ot it i e v n v s s s s s . 208003 | 1| 1
9-3-33 Bolt, 6/16"-24 x 1 1/4" Hx. Hd..,...... T et o B b S IR 418 | 2 | 2
8-3-32 Lockwasher, 5/16" Ext. Tooth .., ..... ADoOCCOCoOCoGoadAmaed o 348 2| 2

* Az Required

a8




TRANSMISSION (HYDRA-MATIC) 9

P
FIGURE PART FER CAR
s GROUP, PART MAME and DESCRIPTION T TR
51 N1
9,340 - TRANSMISSION GEAR SHIFT ROD
9-3-28 Rod S Lonand ReTATEE, a0 v o =i == =lsieie e et e O SO Sl S, 208004 1{ 1
9-3-34 Hod; Secondiand HIFR . s s asiasmnnmeeeene e e e ebiiaful GG 208005 1( 1
0-3-1 T o o G O e e P TS T S g e B R e et G 4 2080086 2 2
9-3-2 Jamnut, 3/8"-24 HXuv v v v v 0 s 0 s anen o [ R R 188 4| 4
HIEENE cacoomoonocoDODOdoOnoadooo ) EEE |G s a0 00000 ahac 1 204289 2| 2
9-3-5 v Elatwasher 3B BN. o ol a v e s na = ey DETATS, SRR T ORI 247 4| 4
Springwasher, 3/8". ... ... en s ae s End] e 0 e 0000 dlall 201283 -2 | 2
9-3-4 T & i o o o o L L EF PR O O (3 £ 205690 2 2
Flatwasher, 1/4" Lg. . ... cour v eeaas LYANS|a d o a s bieinin il 344 4| 4
Cotter Pin, 3/32"Dia, . .0 v v ot o s aaas End ([l DR AR TR 781 2| 2
9.500 - TRANSMISSION - HYDEA-MATIC
WOTE: For Standard and Overdrive Transmissions see Group 2.000. Two
(2) Hydra-Matic Transmissions have been used and are identified
on Transmission Serial Number Plate by prefix K50 or prefix E51.
Parts peculiar to K50 are indicated by symbol (#).
Parts peculiar to K51 are indicated by symbol ().
All Parts not Marked are Interchangeable on Both Model
Transmissions,
#Transmission (less Torusand Flywheel). . . . . v 0 c o v v ot v v menarens 209012 | 1f 1
tTransmission (less Torus and Flywheel), « o o o v s v s s v s s s e asnaannas 209347 1] 1
Bolt (to Clutch Housing) 1/2"-13 x 1 3/8" Hx. Hd. .« . o v v v v v sw v v ne s 876 | 4| 4
Bolt, 1/27-13 % 1 1/4" HX. Ha. o v v o v v ve v v v nmes o v oo XERETN fTher £ 437 | 4| 4
T To] e T L T it T R . 1. i 479 | 4 | 4
#Gasket (o Clutch HOusSing) . o o v o v s v s v v s s v s n s s s oo v o asmnsasas 209013 1] 1
#Gasket Set, Overhaul. ..... T O0OCCO0DOONGraOOdno0cooanooo oo {f GRREREL S
Consists of:
1 - 2089013 Gashket, Case to Clutch Housing
1 - 2089025 Gasket, Torus Cover
1 - 208033 Gasket, Case Side Cover
1 - 209035 Gasket, Qil Pan
1 - 209042 Gasket, Hear Bearing Hetainer
1 - 209048 Gasket, Case Front Cover
1 - 209055 Gasket, Front Pump Intake
o ke et Ovanhan] o R T e e 200407 L I
Consists of:
1 - 209025 Gasket, Torus Cover
1 - 208351 Gasket, Case Side Cover
1 - 208035 Gasket, Oil Pan
1 - 209353 Gasket, Hear Bearing Retainer
1 - 209048 Gasket, Case Front Cover
1 - 209055 Gasket, Front Pump Intake
8.505 - HYDRA-MATIC TORUS MEMBER
9-4-9 AT Ty B o A L R B w1 b R 3 B ey o P B B EL T B 0 B ) 5 0 £ L e ALy By T3 209014 1)1
f-4-10 Teooklng WaBhe Tl o o ool alian oo m i e oo g mye e o AT T i avgrerd 20902% 1|1
f9-4-11 L T e e R G i LA o (et R PR P SR ol R POGei i." e 1oy  E51 [ o g5 208026 111
Spacer, Driven Torus to Pilot Bearing. - . . - - @ c ¢ v e s v o s s s ononosses 209229 18 1
9-4-5 #Ring, Driven Torus Retaining (Horse Shoe) & . . . o oo v v v i vt v e n e e nnnn 209019 11

*As required #Parts Peculiar to Model K50 Transmission {Parts Peculiar to Model K51 TranSmissiun

L]




TRANSMISSION (HYDRA-MATIC)

USED
i GROUP, PART NAME and DESCRIPTION el i
MUMEER MUMBER -
L10] 512
9.505 - HYDRA-MATIC TORUS MEMBER (Cont'd)
tRing, Driven Torus Retaining (Horse Sho@) . . & v v oo oo v e vmme v vn ana 200345 1] 1
9-4-13 Torus, Driving (Rear)...... O3 T IR P G A e A S o i e A 209015 1 1
O-d -4 Y i o nooooDO DO COAGDO OGN ABOO0A0OAGDST0A00 00 v vs e e s | 209020 1| 1
8-4-7 T r oo o0 Gn s o0 oG OO A A e 4 0 b g oo e o e e s | 209016 1| 1
g e i T o L R [ N = e e ol L e e 209344 1| 1
9-4-6 He iR e e e A e e o o i e e o o S oo o 209017 1 1
Bolt, 1440 =0 B 8™ Hor T vt e vv v voe o mimi e e SO GGG alG | 2| 2
9-4-8 Spring, Checlt ValTe & v v v v o v b0 s bt s o msvmesnsans ) 209018 1 1
9-4-2 (SO IS f oo hoAma 0 oo n SO0 6o B o 0 a0 209021 1] 1
Bolt, 5/16"-24 x 5/8" Hx. H:l ................. e e 208022 | 30 | 30
Lockwasher, 5/16" Med. . . .« oo vvor v nncoonsnnnrssss et Ee it 240 | 30 | 30
Wk S I s o norero o0 0 b B oo o 500 AT e T oL ol = e e e Rt a L e 209030 1 1
L0 LT L TN i eresied Pl e e e o P CofOmAADNATOARARODaRnG e - B85 2| 2
9-4-1 T (B T o i pma oo e o A 0O B0 G G oo O B o b r e b P 209024 1 1
0-4-3 Gasket, Torus Cover t::- Elywhesllnni s nnnsinmness aotalt. it L0, . 209025 10 1
9.510 - HYDRA-MATIC CASE AND COVERS
9-5-19 BEASE i vl e o OO0 BE S0 0N E o o0 ~ fey 000 O CEY O B o S 208029 1] 1
flasel e s OO RO DD 00 O D 00 O 5 G S G O LT 209348 11 1
0-5-6 Plug! Caze=18 " Plpe-HrorHA = or oo o oo s o 208024 | 1| 1
89-5-8 T T T e R N L 1 s o i vy 209031 1] 1
TCover, BIde . o ¢ s ¢ s s 5 s o s aas e 2093489 il el
Bolt with Washer ... ... ..o LE 209032 8| &
B It A WA BOBY, o i i o o ioialain s wie s aiiain o e e loHE o Cee O AL o o0 209350 PLR [T,
9=-5-4 #Gasket, Side Cover . . . ... ..... il betallalmpiat s nl ot o nkla R e, LR | AT 208033 1] 1
e s B D (Y s s m R o 000000 cd 00 OBE0a0 0e o 5 a6 A esEs: o 208351 1] 1
9.515 - HYDRA-MATIC CASE OIL PAN
89-5-15 L L e L itk e ra o B Ay e P pael e ho e (IS0 G0 3 4 11
Bolt, 5/16"-18x 1/2"Hx. Hd ... .... iy iy 1 P R ey P 322 |12 |12
Lockwasher, 5/16" Ext. Tooth .. ...... oo n u R TH0y | Judluel), AEIRINT 348 | 12 | 12
9-5-18 Gasket, Oil Pan . . ........ (BN T G b0 G0 B OO 0 O D6 o OO Ba A o T 200035 1] 1
89-5-17 Plug and Gasket, QilPan. .......... D0 B A G0 o e Tt gl BRI 209036 1] 1
9-5-16 Gasket, Plug . = . . o -0 iunw s ts ke el R P e e s AT dEmel). SN 209037 ik} al
9.520 - HYDRA-MATIC OIL LEVEL INDICATOR
9-5-5 Indicator (inel, Breather)s & o v e oo o o oo w oo S onie i ] R O 209038 1 1
S g O dd O RO AN O eS0T O A 0T RO T (L0 ol i L et T b, b i T 208039 1] 1
9.525 - HYDRA-MATIC REAR BEARING RETAINER (OR REAR FLANGE)
0-5-2 #Retainer {incl, Bushing). . . . . . v o v v v v vennmeomasn TPl S e 1 209040 1} 1
tRetainer {incl. Reverse Piston PINS) . . . v v v v o v s s s o s oo ssnsssens 200352 1] 1
2y T ] e s e et ey e e e o P i 1 P A A 181 | 65| &
L e L A T b b L e (i itk 1 b A ks 1 5 717 [ 5| &
L T A Y S O L P e e o e L e e Al el e o p e ey el e el W < W 209041 4 | 4
Lockwasher, 3/8" Med .. ... c.cmcuuee.nn e s o R e 192 | 5| 5
9-5-3 L L o eal ol oy ol iy o fun ki crioh e it A R oo oodDoaodoanana || AR 1] 1
T T G o B R C e o oo O A a e T T e e R s o | W VA 5.3 1 (1
8-5-1 el Rl s Do aa e dn b e a0 6 n FOC0OOO0CO2SO00A0D0ADOaD 208043 1 (B
Tl S S o Ao i O o CE 6 D N ROOODDO 00000000 ddnaenaE0na0 209354 1|1

*As Required

#Parts Peculiar to Model K50 Transmission ftParts Peculiar to Mndel K51 Transmission

100




TRANSMISSION (HYDRA-MATIC)

USED
PART Al
3 GROUP, PART NAME and DESCRIPTION iy
MUMBER MUMBER
518 £12
9.530 - HYDRA-MATIC FRONT OIL PUMP
9-6-11 e I S D S s b aabaadanaonaddanDg a0 Mo oo s B 209044 1] 1
APNIE, DL o e e TEEOE aEseralfl hoe cobeinmap] ewemeaesf 0 agmingd, 209355 1] 1
Key, Drive Gear. .. ........ e N o e 209049 1] 1
9.535 - HYDRA-MATIC FRONT OIL PUMP COVER ATTACHING PARTS
9-6-1 R s A oo on o e o o B e B o AA o AEd0neo0 0000000 0ano0 o 205048 18]S
BDIt‘,ﬁflﬁ‘l-lﬂxlfzierer lllllll ® * & & & @ 8 B B & # B A F F & & BB F RS 322 2 2
Flatwasher, 5/168" 5. .« v v v v e v v oanasean v s e (AP L et 2251 21 2
Flatwasher {Copper) 5/18" . ... ..ottt nnassnnsaennsaanans g81| 2| 2
9_9_52’ wa,sher,Luca-ung ----------- @ & @ @ ® & # & & @ & #F F F F B 2 ¥ + F + & + F ¥ 3 B B 31}5045 1 1
Washer, 1/4" Copper (Cover to Body) ... .. olal e ala tepareinials Sdepels Larieane SRl 200600 i3] 3
9-6-2 #8crew and Washer Package. . ... ... .... G0 0 AL e S o s oy o s ol o [ i R R B (R
Consists of:
3 - Bolt, Cover to Pump Body, 1,/47-20 x 5/8"
3 - Flatwasher, Cover to Pump Body, 1/4" Copper
1 - Bolt, Pump Body to Cover, 1/4"-20 x 1 3/8"
1 - Lockwasher, Pump Body to Cover, 1/4"
tScrew and Washer Packafe, & o o v v o o v o o o o s s s e on oo o aasss i as by 209356 1 1
Consists of:
3 - Bolt, Cover to Pump Body, 1,/4"-20 x 5/8"
3 = Flatwasher, Cover to Pump Body, 1/4" Copper
1 = Bolt, Pump Body to Cover, 1/4"-20 x 1 1/2"
1 - Lockwasher, Pump Body to Cover, 1/4"
9.540 - HYDRA-MATIC FRONT OIL PUMP COVER OIL SEAL
9-6-8 LRSI 5 D nie e et s e o ok e o B o P eer P PR e IEr R 5 6 1 o U [ 5 208046 1|1
9-6-7 Ring, Qi1 Beal . v v s v wenansesrnnmas R X L W T T L e 208047 | 2| 2
9.545 - HYDRA-MATIC FRONT OIL PUMP PIPES
9-5-12 Pipe (b0 Front SEXv0) o v s v o s s v vt s s a oo nassaessas bR Ly T A1 [ 209051 1 1
Pipe (to Front Servo Qil Transfer) . .. .. v v vt i v cm oo v e csomncnssns 209052 1] 1
9-10-13 Fipe, Inlat [incl, Flange) . . . « « o 2o = - - - 0oy o Leoi [ eoded® | rebnsee . 209053 1] 1
Bolt, 174Y=200x 58 Hx, Hd'. . . .. .. . Sodoly . Leol THO e ed® o tebnoe . 257 2| 2
S P T e e e e i (s w L ial o] wilalm wi mlml n w16, m e ni T ] n 200054 1] 1
9-10-12 Gasket, Flanme: - AV L. ORI, ORI O DR AN AR 200055 1] 1
9-10-14 el el L | S T o b N o o T el T o e P T R P e ) e F I e P P e 209056 1] 1
0.550 - HYDRA-MATIC FRONT PUMP RELIEF VALVE (BY PASS)
9-6-9 #¥alve . . ... AR DA DOt DO BhD O D Lo e 0 G i Dt Fed o A o | | e kb ][R 1] (S
IED s cooan oo o000 oo R e el e E el e N e s fe s s ot Fed e dra o Lol Wa R =1 209357 111
Q—E—lﬂ #spl‘ing' ............ LI S I R I O L I T S B EBBDSB 1 -1-
TR oo odooondnanantan s oo o o e e e T FODo G 209358 1] 1
9,555 - HYDRA-MATIC OIL PRESSURE REGULATOR VALVE
9-6-3 R 5 O e o L S e e o b e o AP R et Dy B Sl 200059 1] 1
9-6-5 SR NE DoROOOUD SO0 ULD0DO0D 0D oA o TSdD B e S i 200060 1| 1
T conoadobhEongatoooanaotose TE B S S e ot o e 209359 1| 1

fParts Peculiar to Model K50 Transmission

101

tParts Peculiar to Model K51 Transmission




TRANSMISSION (HYDRA-MATIC)

UED
FIGURE FART PEE CaR
Iy GROUP, PART NAME and DESCRIPTION iy W
A 512
9.555 - HYDRA-MATIC OIL PRESSURE REGULATOR VALVE (Cont'd)
9-6-6 #Plug (incl. Pinj. o v o e v a v v vt a s e v e e T 209061 1] 1
1Plug Package, Oil Pressure Repulator and Reverse Buoster cremnanaas | 2008360 1] 1
9-6-4 LRI i FTS 5 n D B O D O G L B e eleele ot s [oR0906Z | 1] 1
TGE-Eket}Pl-ug lllllll WA & @R AEF kR R FEFF R OREEF EF R R R 2093&1 1 1
9.560 - HYDRA-MATIC FRONT UNIT DRIVE GEAR AND CARRIER
§-9-53 Genl; (el ErONt BALE RN e aia e o n v a e e e e e fele P TR ORISR 200064 | 1] 1
9-4-15 | Thrustwasher, Fromt (St2el) . . . o oo v v v e ot ot e aee e eeeeeeeens ... | 200085 | 1] 1
9-4-16 Thrustwasher, Front (Bronze) . . .. .uceuweoeoeeannsess waaee s | 200066 1] 1
9-4-14 ) T o e e d o0 anssn ann e ame.s s s e n s AR | e . 209020 1 1
9-8-51 Thrustwasher, Rear (Bronge). . . « v v o 2 22 s s s R e e (o T TR T A 2090867 11 1
9-9-50 Carrier (incl, Shaft, Planet Pinion a.nd Benrings} o eyt ol ot g0 bl 209068 1 1
9,566 - HYDRA-MATIC FRONT DRUM
D-5-48 Drum, Front Brake {incl. Pins) . . . . ..o u ol coiiin e annalennn, 209060 | 1] 1
9-9-41 Drum, Front Cluteh (incl. Bushings) .. ... ... .0 en .. = B = b 209070 1 1
9-9-38 Thrustwasher, Rear (Steel) ...... P G T L0 oo b e, Drg e e80T 1| 1
9-0-39 Thrustwasher, Rear (Bronze). . . v e v e s e v e tenennnnsanna L R e 200067 1 1
9-5-37 EnaDRINE . . . i e e e B DESTRLE ol a0 St Mo B a0a020 1 1] 4
8.570 - HYDRA-MATIC FRONT CLUTCH DRIVE PLATE
9-5-47 Plate {incl. Facing). . « v v v eevrronsns s e o e e & (|- PR I R
929244 | " *Plate (Steel)lt L. AARR O A0, QT 0 THOTT. e - caipre i leaonTadit 3l 2
D-0-46 Spring, Releaze (Inner) . .« co v v v s s e v evnnsssccarasssssosan . | 209074 E| 6
9-9-45 Epning el eas e ICMLRT) [ feia/s s a0 alaiialsbe alsialalale sinalelia s ol usuiee e al . | 208075 B| 6
9-9-43 Piston, Clutch Control Annular. . o . v v v o v s o s s s A ODOrA AANDE e A 209076 1 1
9-9-40 BT IS nn p oo o a0 ARE e oSS E e O oG e o e 8 L aEs s B e o On 5 2080%7 1 1
9-9-42 Expander and Seal Package, Clutch Control Piston .. .......... (oo AEN 209078 1 1
Consists of:
1 - Seal, Piston, 2 7/8" Dia.
1 - Seal, Piston, 5 1/8" Dia,
1 - Expander, Piston Oil Seal, Inner
1 - Expander, Piston Oil Seal, Outer
8.575 - HYDRA-MATIC BRAKE DRUM OIL DELIVERY SLEEVE
9-8-35 Sleeve, 0il Delivery (incl. Bushing). ...... T L e o S o TR P e 209079 1 1
9-9-34 Fing Ofl Seal (5220000 ANTAN STHEFS, 0T T, T AM-ABR T < 209080 4| 4
Bolt, Oil Delivery Cap, 7/16"-14x 2 1/2" Hx. Hd ... ... .c0ocuenurnnn 883 | 2| 2
9-9-36 | Lockplate, Ofl Delivery Cap Bolt. o « . . o o o v v v s eenearonesnennnnsns 200081 | 1| 1
8.580 - HYDRA-MATIC FREONT CLUTCH SERVO BAND
9_9_49 Bandar.dLining"!!""f‘"'l!l!fl‘++'l"!!++'1! * 4 F + + ¥ B B B + * Euguﬂz 1 3!
8-5-7 SerewrAdjusting. SRR IONE BN RN, DL SR S, L ERR20a08S 1 1
Jamnut, Adjusting Screw, L/2™-20 HX . .. v v v v v v v nnnnnnsa ey e, N 632 | 1| 1
9,580 - HYDRA—M&TIC FRONT SERVO BODY
9-7-11 ST hcooonoas00a00nOa00000D 000G RDOd 00 B0 0 n B e Ao 2090484 1 1

#Parts Peculiar to Model K50 Transmission tParts Peculiar to Model K51 Transmission

102




WFESED
FIGURE
GROUP, PART NAME and DESCRIPTION PART). | S
NUMBER MUMBER | o
211 2
9.585 - HYDRA-MATIC FRONT SERVO BODY (Cont'd)
Bolt, 3/B"=-163 2" Fot, Hd . . walafids oot sdadarls v S T P % [ P P 879 1 1
L L E L N L 2 s i e e e e e T 181 1 1
Lockwasher, 3 07 Mod . & oy o v ainies aste vs SIG BT . S L T Y 152 21 2
9-7-2 Dowel, 1/B™ x L/2V Steel . . .0 v e vunnnie e nenn it T ORNLLE sl Liad 8093 1 1
8-7-10 Plugr /8 Pipei HA'IS . . . o v v oim e e e el TEA D SR i 2k 0o 527 1 1
9-7-8 Plug, 1/8" Pipe Hx. Bd . . .« cov v cein o o - oo dnad o SR T8 by o By % {1 7 Y. O 209024 1 1
9.590 - HYDRA-MATIC FRONT SERVO CYLINDER
9_?‘_19 Cﬁrlinderl‘-llll+l-+l-ll++lllli-illilﬂ++1lli++lnlﬂlﬂ+-4---+r-- ZGWBE 1 l
Bolt, 1/4"-20 x 3/4" Hx. Hd. « v c vt v anaounnasasanas o m e na  RTR 29 2| 2
LockRashar, LA MBI o o o we oo s v s msi o e o AGTOASPES w8 s 190 | 2| 2
0.595 - HYDRA-MATIC FRONT SERVO BAND PISTONS
9-7-17 P o o e L e e el et o i o m ml af g itk it o nplmas ' mims ve ms w wpemg SRRl Tt | SE2000 85 1401
9-7-18 Ring, Release Piston. . ... ......... e CCO g e e a0 ey L D D o By B 200088 | 1] 1
9-7=-13 Piston, Apply.(ncl. RINEY. . o o cw o e e ot oW =D E o of, ot bl g, 2098087 1 1
8-7-1 ATy T A A TP e, e R e o Pe E OO C T O oo for e a0 B E 209089 1 1
9-7-14 Spring, Servo Retracting . . ., .. .0 n v ey S e 209090 1.5 1
9-7-15 LR IO T Wl B ek ot ol = (i =i h aabtar mbih s o af o uh i st a8 mp mb mir e el e Ml £ s Lok o e e OetEe 209002 1 1
9-7-16 BPTINE, SETV0O BOOSIBT s v v v o v v v v v ais oo v ain sme eaaolale slalh aase il 208091 1| 1
9.600 - HYDRA-MATIC FRONT SERVO DOWHNSHIFT 4TH TO 3RD VALVE
9=T=T D s b e e e OO RO AT a T Er oE DN BCE e e n oo ae e RO DD Do d b o 209093 1 1
9-7-8 Retainer......... el el R =N SB vl o R ak Sl AK i oa ekt g T AR g ] o e BRI, L b B ' 200094 1 1
9-T-6 Plug, 1 AP e HAMLE, BLi0 L oo v m b oot i ol n mb oo i o o e B it A g7 | 1] 1
89.605 - HY DRA-MATIC REAR PUMP DISCHARGE CHECK VALVE (IN
FRONT SERVO BODY)
9-7-4 TR L Y A e o e ] o DenEL e o0 CaenDDD Ooo e 854 1 1
B-7-5 Y poacocooDBo oo an e e e e R el el pn s e b e O 2089095 1 1
E'T'E Seﬂt...+,...p....' ................. I T R W . Eﬂ'ﬂugﬁ ]- 1
9.610 - HYDRA-MATIC REAR DRUM
9-9-27 Drum, Rear Brake (nel. PIng) . . . o - i i v i i imcene tacmnenenmaeees 200097 1 1
9-9-28 I LTI g A B e L0 G0 OGO oD Cr e e B | G kbhn 1 13 R e o o 209098 1 1
Scl.ewl Hol 1']".2"- x 1" Ftll Hd B R & & F F B R F R FF R R R F R ER R F R FR R E?T 2 2
9-9-19 Drum, Rear Clutch (incl. Bushings). . . . . . oo v v st v e anawaaaa. | 209099 | 1/ 1
9,615 - HYDRA-MATIC REAR CLUTCH PLATE
0-0-23 Plate (Incl. FAcINgS) « ¢ « o v o e vinsseenrsscansassarsaraassseas | 200072 6| 6
9-9-22 e el s e e nnnon ot oo oo o noho Ce an e e D R e e 0BT e O 200073 6| 6
9-9-25 Spring R elaa se e i v o e e b el al et o Tl B o, SN 209074 6] 6
9-8-26 Spring, Releafe WOULED) . (v o dlr vin mlr o v e s ot aal et o w mal e we o o i ot SR 209075 6| 6
9-8-24 PinjRelease Spring.Guide . . . . v vvr o oo bt ot e OGS gl 209101 6| 6
9-8-21 Piston, Clutch Control Annular. ..... e e e L by e e SRR . 209100 1 1
9-9-18 B T T SR Y o R 1 ot b o s S Pty i i L o, oy et 209077 1 1

103




TRANSMISSION (HYDRA-MATIC)

SR
FIGURE PART PER CAE
GROUF, PART
NUMBER OUP, NMAME and DESCRIPTION T S
F11 312
9.615 - HYDRA-MATIC REAR CLUTCH PLATE (Cont'd)
9-9-20 Expander and Seal Package, Clutch Control Piston. .. .. oo EEeS akel Ry 209078 1] 1
Consists of:
1 - Seal, Piston, 2 7/8" Dia.
1 - Seal, Piston, 5§ 1,/8" Dia,
1 - Expander, Piston Qfl Seal, Inner
1 - Expander, Piston Qil Seal, Cuter
9.620 - HYDRA-MATIC REAR CLUTCH HUB
§-9-31 U0 A0 60 h 0o S e e R e e i e QR T e TS e o 6 GRS RO 208102 | 1| 1
9-9-20 Fal e T T R e e SR R R o o o e S 208020 | 2| 2
9-9-30 ThI S WA SRArA (BN ZER Sl 5 U oran ok = ) orimt ot ot sl al ot ailar PN, (SRoh L Tomapre 208103 | 2| 2
9.625 - HYDRA-MATIC REAR CLUTCH SERVO BAND
9-9-17 Band and Lining. .. ..... o PO Jo o N et e o | o R LV R 1250 B
T L 1 e e S P R s ' e s e | i ] R | | S |
Jamnut, Adjusting Screw, 1/2"-20HX ... vv v asvevn s e e T 632 1] 1
9-8-17 RS ST e T e R R R P e ORI Cf C o ar s flo B 8 o oo B & o 209105 | 1| 1
9-8-15 R R e laE stk ch s lloR s} ok bah shatiua s annn ah ol i sk il en va sk rd a1 ol w) sa R R e T 200346 | 1| 1
(e Tl VAT T e P i e o e e R i R A E DR D o o 91| 2| 2
9-B-16 Benrlng, AcCating-LeVer. . oo o sieia e oo mo o alaie bl e a s e e o diealale il e . 208225 | 16 | 18
9.630 - HYDRA-MATIC REAR SERVO BODY
9-8-14 B OO Fl (INEIEE T o e vah o af s iar a8t wst mh st s af sk ol ap ) mb f mivn siiaf sfim) al ol mnd oo sitefa) o el el RSO DLO BRINEIEE 1
TBudF{incllPlugjr|-+||-|-+-i-|||--++-1 lllll k& B R R R Rk F R AR R w 2{35362 1 1
oot SRR R = Coh - 1 e e L R gne | 2| 2
o vre 8 e B L R e R e o 182 | 2| 2
8.635 - HYDRA-MATIC REAR SERVO BOOSTER PISTON
g9-p-12 BTl & o 5 i o o O S T L o R S G - RS S 1 o ot ma i LR H200T AR RTE] 1
9-8-11 T T T Tl b o g S e e ol n el e S E20OTTORRIE] 1
9-6-13 I Ty B T T e e o e | e e (Rl | | | e
9-8-10 i T P I o 0 o G0 O D e rRE T LR e e e T e o e e e S ni D T TR 1 Iy | R (6
9,640 - HYDRA-MATIC REAR SERVO ACCUMULATOR CHECK VALVE
E-E-EU #Budﬁr{iHCIfcllﬂckvalij++1lllff++lllli.++l‘l‘llllP‘i‘flill'l'l 2&9113 1 1
TBody (incl, Check VALYE), . aiv v aisia o e oiee v s alabs alas o ahandid ool o 208363 | 1] 1
9=f- I fppodaCocoOenar oo oo o G R o (P8 L A CF L 1 ey ) B e o £ 209114 1 1
9-5-19 ENTEE e D EE U IR acpan b o fannon Be ooa s B o e et s e e s 209115 1| 1
9.645 - HYDRA-MATIC REAR SERVO ACCUMULATOR PISTON -
9=-8-T Piston ....... CECCoCCACOODoonO0oT e e o B R 209116 1 1
E-E-B Rillgjal'llragl.xzaflra'.‘ & B & & & & % & & &8 & 4 4 % B B B B BB A oF F &R R R 205111' ] 1
9-8-2 Spring, Main . . ..t i v i it is i s r s s s s s e s e e 209118 1 1
9-8-9 D ng, APV B DAL o f s e e e et e R LR T R A 209119 1| 1
9.600 - HYDRA-MATIC REAR SERVO COMPENSATOR PISTON
9-8-3 Piston .. .. ... . e o S e et 3 1 £ B R e T e e na e | 209120 1| 1

fParts Peculiar to Model K50 Transmission tParts Peculiar to Model K51 Transmission

104




TRANSMISSION (HYDRA-MATIC) 9
LsED
GURE
5 GROUP, PART NAME and DESCRIPTION AL PR
MUMBER MLUMEBER [L1=]-118
s | sz
9.650 - HYDRA-MATIC REAR SERVO COMPENSATOR PISTON (Cont'd)
9-8-4 Ring, 3/32"x 1 1/4M, . . oo v v u v e T o o e R G e 209121 1] 1
8-8-5 Spring, Outer, 7/8" ....vvven--. Ay A I T i 209122 | 1] 1
g_g—ﬁ Spriﬂg, IIH?IEI', Ej'rﬂ-n * % % & = = = 32 B o om @ & & & & & # B omom oW oER F &R ®F B * % B B 20’5123 1 1-
B"B"’l REI.B.iI‘LEI‘. --------- ® @ % 8 % B & B oER B &N ¥ # # % F 8 5 5 5 3 @3 o2 & = = F # & & 8 @ 2G9124 1 1
Bolt, 5/16"-18 x 2" Hx. Hd .. .. vc v v v e S e AN THR| 2| 2
Lockwasher, 5/16" Med. . . .. .0 v o v n e R . e o o A D0 240 | 2| 2
§.655 - HYDRA-MATIC REAR OIL PUMP FRONT SERVO DISCHARGE PIPE
g-10-11 Dipal st e BOnOORne 00 Gse000 .| 209125 ( 1] 1
9.660 - HYDRA-MATIC MAIN SHAFT AND GEAR
§-9-32 Shaft and Gear. . ... veee e iassarassnnsas e el s Mo Rkl = e hin s e 209126 | 1} 1
9-9-33 Thrustwasher, 057 Thick . ..... e R abae e sy 209127 1] 1
9-9-33 Thrustwasher, /065 Thick . ..... FOCOUOnoann oo Eoita e miaEaiai AR 200128 | 1) 1
9-9-33 Thrustwasher, 073 Thick . ...... 000000 O G0 o D MO On DO e oo 200129 | 1) 1
5-9-33 Thrustwasher, 081 Thick . ... . v et it it snmannns s e e e el |0 1300 | S S
9-0-33 Thrustwasher, 088 Thick . ........... el e e o p ek cassrenans | 2089131 1 1
9'9'33 Thl"ushﬁ.‘ash&r‘, .'DQT Thi{‘:k # F 3 4 5 3 oE EomoE oo oR W # & B B4 s oEEoa L IR TR N B A AL 209132 1 1
9-9-33 Thrustwasher, A L N S A m oD g OO E e G o R A I I R I LR 209133 1 1
9-9-33 Thrustwasher, 113 Thick . « v v v v num oo s s Taanoo6onaan alarshe arayar| 208134 L]
9.665 - HYDRA-MATIC REVERSE OUTPUT SHAFT AND PLANET GEARS
§-9-16 #5haft and Planet Gears (incl. Bushing) . ............ TRt s e 200135 | 1| 1
+Shaft and Planet Gears (incl, Bushing) .. ....... ... oo oo . | 209364 18 | SR
9.670 - HYDRA-MATIC REVERSE UNIT OIL PUMP AND GOVERNOR
DRIVE GEAR
§-5-10 Gear (BronzZe) . v v v v e vweseeas G - a5 OOCOCs AN g oD 209136 | 1] 1
9*9-11 snﬂl} Eil‘lg I I R R N L R I R R R % % 8 8 ERC R 2'}913? l 1
9'5'9 Ball, 34‘"’16“ Di‘a—- F R B % % B = oo w @ & & W £ % % % % % mom mowmowow o + + % 3 8 2 s 8 s s m 895 1 1
9,675 - HYDRA-MATIC REVERSE UNIT CENTER GEAR
g9-8-13 Gear (incl. Flange and Bushing). . . . .. .. T e et 5 nOOGo s oA 209138 1] 1
Bolt, 5/16"-18x 1 1/2" Hx. HAd. . .. s s s s v s nocaacatsaa SR el Y 330 6| 6
Lockwasher, 5/16" Ext, Tooth .. ... oo n v v anssas et O o0 g 5 348 | 6| 6
9-9-14 Thrustwasher (Steell. .« v s v s s n s v s A D oS AT . ee e aae | 208138 11 1
9-9-15 Thrustwasher (Bronze) . o« oo v vnoenes el Valn ) siepana ke cesesaa | 200140 | 1 1
0.680 - HYDRA-MATIC REVERSE UNIT FLANET CARRIER
9-9-8 #Planet Carrier . v oo se oo ss e D S e v O pleh iy 209141 1) 1
tPlanet Carrier. « v« v o c @ o v m v s o ey Ta e SO0 B Hd a0 209365 151 1.
§-9-12 R ST S e i B o o P ey Oy T O o D) ) R O BAccooomo 209142 A
9,685 - HYDRA-MATIC REVERSE UNIT INTERNAL GEAR AND REVERSE
PISTONS
9-9-§ B R DT I e e e rar iy oG RGO aRn e ngo0 209143 | 1] 1

*As Required

#Parts Peculiar to Model K50 Transmission

105

tParts Peculiar to Model K51 Transmission




TRANSMISSION (HYDRA-MATIC)

tPlston, Parking Blocker. . « v o v v v vt oo v s s s s nnes R o

USED
FIGURE PART PER CAR
T GROUP, PART NAME and DESCRIPTION ST e
E1] 5132
9.6850 - HYDRA-MATIC REVERSE UNIT INTERNAL GEAR AND REVERSE
PI3TONS (Cont'd)
9-8-7 #8nap Ring. . . . ...... R L e 5000 A0 oL B & 209144 1| 1
9-9-5 #8upport . ... .. e e P SR o o (M e [ o v P Ty B A T e 1 g . | 209145 1] 1
Bolt, 3/8"-16 x 1" Hx. Hd . ...... iy o s el fa ra o e SO A e e Po e el S0 o 181 | 4| 4
Flatwasher, 3/8" . .. .. vv v Etevaie s i ey SOTE IR et b P20 SDETRIREL | A
tGear (incl, Bushing) ......... S0 O T e e . wle am e eaiea s |- 209368 a4l
tThrustwasher. .. ........ o6 DO OO ON O DG 0 000 e RS e 208369 | 1| 1
tCone, Stationary...... e e et et o R L A el o o L ST ] 209373 1| 1
T Dn O e o OO0 00DGo00000 0000000080 GO.00C00000AG A 209374 | 1| 1
TPiston « ..+ ... S Tr e lfe | e s e e P G s e T e e 00000 00a0 .0 0adsad g 200375 1 1
T8pring, P:stunHeleasn” ............. 200376 6| 6
P T o R O O O O e LG oA BB b S e S N, 209377 1 1
T LS G b rhr e O e th e e i AR DGO 000 A A G vanaae s | 209378 1] 1
tEeal Package, Reverse Piston ... .0 ee oo nnnn s A e win e ta e sl 20 DET 0 1) 1
Consists of:
1 - Seal, Inner
1 - Seal, Outer
t8pring, Reverse Clutch Release. . . ... . it e iy e avabgtis JgRh T 209366 Ij 1
R e T e % 4 T A e w h s s 5 s e e, IR, «os . | 209367 1) 1
9-5-4 wBeaTings Bhafl st emiieie C o aie ke e e A s 2091486 1 1
9-5-3 #Snap Ring, 1/8" x 1“3;"16" s L T s . 1 R .| 209147 | 1| 1
TBearing, Shaft , ... u: v invrrres RN A b L SR vasee | 209380 | 1| 1
TEnapiRing, /18 =T 18, © . . ... wa e e e |200381°] L 1
tSnap Ring, 1/16" x 2-9/32". . .. ....... AVAR, NN, M-ARGXE L 8B30ogez | L | 1
9.690 - HYDRA-MATIC SPEEDOMETER DRIVE GEAR AND PINION
FORAT. L et 10O D000 SO SO IO OO fe B O e i oala it ain o | 200TASRIETE (S5
#Pinion and Sleeve {3 54 Axle Ratin}l ......... i), s s e, . 208288 | 1| 1
tPinion and Sleeve (3.54 Axle Ratio) ........... S PR . R R 3o T 4209383 | 1| 1
#Pinion and Sleeve (3.91 Axle Ratio - Exportonly), .. .. .......... e 209336 1 1
tPinion and Sleeve (3.91 Axle Ratio - Exportonly). . ......... AL Eo s L 209384 1 1
9.695 - HYDRA-MATIC REVERSE SHIFTER AND PARKING BRAKE
9-11-6 ¥Bracket and Crank , , . 000 Ll B Lo al U a AL i YN e e et P h 209149 10 1
Bolt, 5/16"-18 x 2 1/16" HX. . .o v v vnwevss LMl T s et Bog | 2| 2
Lockwasher, 5/16" Bled. w « v u v v s s o e s vsa [CRSE(L &0 b o oiie s ooty 240 | 2| 2
9-11-5 #8him {(to Case) . . v i v vaann i nnsn 0.0 OG0 0h0 L O e O ko B B « | 200150 | *| =*
9-11-8 #Piston, Bloeker ... ......... O 00 O T ) O e D A e R ek v rs e | 209151 1] 1
‘1 tPiston, Blocker ....... LRI et o ks e I L BT [T R ] B |
TSpnng, Blocker Distant Sui i e in s e 3 OO R o 208386 | 1] 1
tStop Pin, Blocker Piston . o v v v evwvwe s i O O TR T T 209387 | 1| 1
9-11-7 Raller.Crank..,.,.. .......... O O DR O T P L a2 = 209156 1] 1
9-11-2 #Anchor, Heverse .......... O OCOoOCCODDO0O000000aEG oooog 209152 e Bl
9-11-4 R RN a2 e e 0O R G 0 O O £ 0 o (1 0 a0 e e | 209153 1] 1
9-11-3 IKVHS coonnonoe 000 e O 3 Cec Rl e e che] 209154 1( 1
9-11-1 #8pring, Reverse Am:hﬂr Hetruﬂtmg . RN o e 1 O O . 209155 1] 1
tBracket, Crank and Lever, Parking Er'a.ke ........ oG oHOBE 6 oo AT 200388 | 1| 1
Bolt, 5/16"-18x 2 1/16" Hx. Hd.. . . . ... ... tossll ST AR S HTTE - B9E | 2| 2
Lockwasher, 5/16" Med, + v o v v v v e nnnnsan Case R S K 240 | 2| 2
. OB 00E 209389 e [l

*As Reguired

#Parts Peculiar to Model K50 Transmission 1T Parts Peculiar to Model K51 Transmission

108




TRANSMISSION (HYDRA-MATIC)

USEDR
5L GROUP, PART NAME and DESCRIPTION PARE = e
MUMBER NUMBER MG BEL
s | sz
0.605 - HYDRA-MATIC REVERSE SHIFTER AND PARKING BRAKE (Cont'd)
t8pring, Parking Blocker Piston ........ - Lo = . 209390 1] 1
18Stop, Parking Blocker Piston Release. . ... S i iy £ L Che H (o PR PP 209391 1] 1
tPawl, Parking Brake.......... NnooOdooonan 0ot b s et ety 209392 1| 1
Ml s nnnooanoaonsa SRR b A e e H e i el veww | 2093831 1) 1
TR 5 oo d 00 o as i m e b e e e el a o P ) s i W Mo 208154 1] 1
tSpring, Returfl . v v v e v e v v v o s maens e T e e s e 5 209394 1] 1
9.700 - HYDRA-MATIC REAR OIL PUMP
9-10-2 0il Pump Complete. « o v v v =« - Tdaanoaoa 60 00hD B0 oo A Al e . | 209157 1| 1
Bolt, 5/16"-18x 7/8" Hx. Hd . . . .. .. .. SO, L DT AN AT 200| 2| 2
Lockwasher. . o« oo v v eees SoOaEEa a0 QOB Ooe000co BB Coo o 240 2| 2
9-10-1 COVEL (s oninimpnsne i CODoDaRAE O 10 o aann AD D OoOE o0 .| 2091858 | 1| 1
Bolt, 1/4"-20 x 5/8" Hx,. Hd. . c v v s ar oo s nn Bo4 | 4| 4
9-10-3 Gear and Pin Package, DTIVEN . v v v v v v v v v v mmasssnneanwn v wwe e |0 20925800 1) 1
Consists of:
1 - Gear, Driven
1 - Pin, Driven Gear, 3/16" x 7/8"
1 - Pin, Governor Flange, 3/16" x 1 1/4"
9,705 - HYDRA-MATIC GOVERNOR
9-10-8 Governor Assembly . .. - oo a v b s s ApoaDanoDnInOon H tpytel, ar 200343 | 1] 1
Bolt, 1/4"-20 x 1 1/8" Hex. HEL B e i e to AHHD D D0 S 882 2| 2
Lﬂukwn::her 1/4" Ext, Tooth o o v oo v v v e-e.s |[Flange[..cvvusnoan s70| 2| .2
9-10-17 Ring, Oil Seal (3/32" x 1-3/16") . .. ..o vuiuwannn i ke e ieewa. | 209163 | 4| 4
9-10-5 #Sleeve, OIL Delivery . .. oo on s - Tl T Ty e angsnel et ey el 209164 1] 1
9-10-4 #Plug, Oil Delivery Sleeve. . ... . - .. .. B O OO O B A A R e s 209165 1 1
Plunger and Bushing. .. ... B T T i P D A OO T e ) 200166 1| 1
Screw with L/W, No. 10-24 x 5/8" Fil. Hd. Sl.”. ..... A gog | 2| 2
9-10-9 Stop, PIUNEET. + o v v v o v s v s s a5+ ek Wil w i n g d el St ey el 3R CD O 2091861 1] 1
§-10-10 Flange and Pin Package ........... FH e E e G an RGO B o O veea. | 209162 1| 1
Consists of:
1 - Flange, Governor
1 - Pin, Governor Flange, 3/16" x 1 1/4"
8.710 - HYDRA-MATIC OIL CONTROL VALVE
9-11-9 #Control Valve Assembly. + v « + v s s v 0 s n e A EOGa0000T A B T 209167 11|51
. TControl Valve Assembly. . ... e A e i ApH 0o oo S SR el 2DSRR5R] G ]
Bolt, 1/4"-20 x 2" Hx, Hd.. . . ..« o o s c v =™ Bodvito|.....0000.:. BBO 4 4
Luckwnsher,l,-" "EXt, Tooth . v oo v vv s us - CasE [ieaieie s S lagogaan 3o | 4| 4
Serew with L/W, No. 10-24 x 1" Fil. Hd, 8l. (Front to Infer Body) ... .. oo | *| *
Screw with L/W, No. 10-24 x 1 1/8" Fil, Hd, Sl. (Outer to Inner Budy‘} : o1 | *| *
Screw with L/W, No. 10-24 x 1" Fil. Hd. 8l. (Outer to Inner Body) . .... go0 | 1] 1
Screw, No. 10-24 x 7/16" Fil. Hd, Cr. Rec. ......|Front Body|..... 643 | * | *
Lockwasher, No. 10 . .. .. e e o . Plate A A P S R
Serew with L/W, No, 10-24 x 3/8" FL. Hd. 5l. . ... .| to Body f..... 985 | 1| 1
Screw with wa No. 10-24 x 3/4" Fil, Hd. 5l. {Hear Cover to Inngr
Body). .. .. un nobGooadenaah Hhoe Sadpoononoenaao s an4 | * | *
Pin, Compensator Auxiliary PIug Stop . .« oo oo e vt mmeveivannon s 208225 | 1| 1
8-10-6 Pipe (to Governor Oil Delivery) ........ OO0 rEaD0s O QOuD o0 a0 200172 | 3| 3

*As Required

#Parts Peculiar to Model K50 Transmission t+Parts Peculiar to Model K51 Transmission

107




TRANSMISSION (HYDRA-MATIC)

USED
Wiy GROUP, PART NAME and DESCRIPTION e el o
MUMBER MUMBER o
L0 L1
9.710 - HYDRA-MATIC OIL CONTROL VALVE (Cont'd)
tPipe, Reverse Cluteh, . . ... vvvvnnnn., BN, 00y [ o R kA s B 209400 | 1| 1
TPipe, Pressure Regulator Reverse Ol & v v v v v v e v e v e v e ns s see e | 209401 1] 1
tBody, Front Servo Exhaust, . ........... TodooLn G e alain e |0 200403 1] 1
Screw with L/W, No. 10-24 x 5/8" Fil. Hd. 81 ... ... .. s i E sy aeey D Bg9| 1| 1
Serew with L/W, No, 10-24 x 1" Fil. Hd. 81, . . .. ... OO B ATE B o i 900 1] 1
tRetainer, Reverse Detent HTH? s noooomaos oo R . e 209404 1 1
Screw with L/W, No. 10-24 x 1" Fil. Hd. 8. . . . , oD DH oA on A go0| 1| 1
Screw with L/W, No. 10-24 x 1 1/8" Fil. Hd. 8l. . . . v o v oo vnn. 2 s go1| 1| 1
Screw with L/W, No, 10-24 x 5/8" Fil. Hd, Sl , . .. .. ...... T S Bog | 1| 1
8.715 - HYDRA-MATIC OIL CONTROL VALVE - MANUAL
9-11-10 #Valve, Manual Control, . .........., PO Ao Lt on oo oD e e 200168 1] 1
tValve, Manual Control. . ... .. YanEadaana gainheyryahanolsnotot e at s ln il adis e Ahadal cle 209396 1 1
8-11-19 #Lever Assembly, Manval Detent ., .. ......._.... ssaee e e | 2092690 1) 1
fTLever Assembly, Manual Detent , , ,.............. D O 1 B0 ST 209397 1] 1
tPlunger, Detent . ....... O OCOA OO Ba 5 el els [ el abalia o SETY SR o il 209398 11 1
¥ T8pring, Detent PIunger. . . ..o v v v v e e e s b s PR S DOhi0 2003089 | 1| 1
9-11-12 #Ball, Manual Control Valve Detent (5/16" Dia.) .. .......... T 0z 1] 1
9-11-20 #Retainer ...... N o boooondng o iz Re L =T e e e o R e G0 oD 4 209150 1 1
Screw with L/W, No, 10-24 x 5/8" Fil. Hd. 81 . . . . ...... S AT Bgw| 2| 2
Serew with L/W, No, 10-24 x 7/8" Fil. Hd, 81 . . .. .. . ... OO AR 0D 03] 1] 1
9-11-13 #8pring, Detent Ball . .. ........ ... R e oy S P o e E 209171 1| 1
9.720 - HYDRA-MATIC THROTTLE CONTROL
9-11-11 Lever and Shaft, Inner. . .. . N BOnnn ra e B OO RO E.aD Db D s al 200173 1( 1
Pin (Grooved 1/16" x 1/2™) .. ...\ o ... SR L T G 05| 1| 1
Pin, Seal and Washer Package, Inner Control Lever. ... ... Tl e et gt P 209174 1] 1
Consists of:
1 - Pin, Mamual Control Shaft, 1/16" x 1/3"
1 - Seal, Throttle Shaft
6 - Flatwasher, Throttle Shaft
0-11-14 Seal and Washer Package, Inner Control Lever . ... ....... O 0.0 e 209175 1] .1
Consists of:
1 - Washer, Manual Shaft Seal, Inner
1 - Washer, Manual Shaft Seal, Outer
i 1 - Seal, Manual Shaft
0-11-17 Lavar, Ouler., ;v e el e ATt =B Je e e Tl o e e Ty e o .| 200176 | 1| 1
8-11-18 Bolt, 1/4"-28 x 1 1/4" Hx. Hd . .......... SRR L o T AN 634 1] 1
Lockwasher, 1/4" Ext. Tooth . . ... ..... u mwar R, D T ikt o | 1| 1
9,725 - HYDRA-MATIC QUTER SHIFT LEVER
8-11-148 #Lever, Quter Shift . . ... .. Ha-A0 il o oA oA Tl eiala o fa aral SHGAIT oo 200177 1 1
tLever, Quter Shift , ...... a i a g R o T B 209402 1 1
9-11-15 Bolt, 5/18"-24 x 1 Hx, Hd . . .0cee. oo i R i T 20| 1| 1
9.730 - HYDRA-MATIC SPEEDOMETER CABLE
Cable and Housing .. ... P e T S il P Btk AT L e e -. | 209289 1] 1
T e P e A AT D O o O ey B On A O rmn AL et o 209290 1| 1

#Parts Peculiar to Model K50 Transmission t Parts Peculiar to Model K51 Transmission

108




WL {1
ol GROUP, PART NAME and DESCRIPTION PARTE |t
MUMBER MUMBER
an 32
8.730 - HYDRA-MATIC GEAR SHIFT LEVER
9-12-8 I WY e cngaoccocfBCEaaoennas e e e T A s 200181 1| 1
9-12-9 L B YA o n e o caoacos e RN B VRIE 897 1] 1
Washer, Anti-Rattle . . . . ........... A AR e, A g sin 209197 1| 1
g_ 1-2 _lﬂ REIELinEI‘ ---------------- # % B B B B % # B & B B w ® ® omo® ® B PR R B BT T | 209‘1 94 1 1
g-12-21 Cover (Rubber) ....... S A e L R e s (ST T+ =T (N ] |
B-12-20 A [ S e o e T o 1 L H o o e e P o eeewaa | 209195| 1| 1
8-12-19 LA Sy e en g BooE e nen NDRO0CAADE AN A Erd s ey o 209196 1] 1
9'12-1 Knuh " om o= om B B B ® BogOE B & 4 & BB R F T W OEOE NN OEm E EE EE & & & E B & IR S SR s PR - 2“9192 1 1.
9.740 - HYDRA-MATIC GEAR SHIFT SHAFT
9-12-18 |  Shaft (incl. Lever Housing and Cable). . . . ... ... i ovener (TR AaetY Sa|eez00210|SR1iE 1
9.745 - HYDRA-MATIC GEAR SHIFT LEVER INDICATOR
g- 12'23 Indif-a-mr and nght L T I O T I S R RO LN w .‘Z'DHEUH 1 1
9-12 -ET Light and Shiej'df # & & & ®# F F F 2 8 @ 2 FF NGRS % 4 8 & F B F F RN oS OEoRE WA W 2{’92{'9 1 1
Screw, Mo, 8-32 x 1/4" Fil. Hd. 8l. ., . ... ., e AL 17| 1| 1
Iociwa s e r s S LS T e B A D Lo O A i oG o 254 1 1
g-12-25 Cable {incl. Terminal). . . ... .. e e e e eee. | 2o9200| 1| 1
g-12-29 B e L L B D B e v e i e R T i e ses | 201462 | 1) 1
g-12-16 Link Bloek (incl. Pm} ..... R L ol i . S e e veea |o2092100 1] 1
g-12-17 Screw with L/W, No, 8-32 x '?,-"16" Ov. Hd. Cr. Rec. (to Lever Housing). . | 209304 | 2| 2
9.750 - HYDRA-MATIC GEAR SHIFT LEVER INDICATOR COVER AND
LENS
9-12-14 Fove A Nd I e F o ke b el sk aballe = risl ek b a ke shntarers e nnnanina e JOTIRESEENES 209201 1] 1
9-12-15 Screw with L/W, No. 10 24 x 3/4" Fil. Hd. C:r Rec AL D oae 06D o 209306 2 2
T o s i i EE R A 209202 1 1
LEHS. "DR'H 00y Ty A ot o e e g B e e o e A M A .| 2ooz203| 1| 1
Lt S IO MR, S SFETMCTA B ATTOART OT AR . 0 s 200204 | 1| 1
Lensl "R" L L A I D L B R R L L T O I T I R * = & .21]931]5 1 l
Ratiner. .. ...cc....., P o e s E—— s T R ) B
Seresn (PlasticiDizse) . ... .o i imeraiomsimseione . a8 Th R 2 0 ceveeas | 209207 | 2] 4
9.755 - HYDRA-MATIC GEAR SHIFT BRACKET - UPPER
9-12-11 = e e e e e S I 1 SR L 1 f o e B (0 14T T I TR AR ) (|
9=12-6 Bolt, 1;’ "—ED x 3/4" F:l Hd. Cr. Rec . .... Do 00 RonOs G000 e n D 014 1 1
9_12_12 Plﬂ.tﬂ & % 8 B @ B ko Eomom o m o R oE o E o moEoEoE = & s ataen alnte SR Abal s drhl e Alale akalgfal ghs - EDQIEQ 1 1
B-12-13 Screw with L/W, No. E! 32 x 3/4n Rd Hd. Cr.Rec . .. .. .. SR LUES. . a0 azos] 2] T2
0.760 - HYDRA-MATIC GEAR SHIFT BRACKET - LOWER
9“12_46‘ BraEkEt # B & & & B B W om "W oW oEoEE oW oEE N B R T T T o S e 21]9215 1 1
0-12-40 N R e e e e b s el e . T PO e e 10 s T Lo | 209216 | 1| 1
L e T e e T L 3 T P12 o 5 AT PPt P S 190 | 2| 2
9-12-45 Nut, 1,/4"-28 Hx. . ... § N L R T TN ATYH, - agl| 2| 2
Q'_ 12_44 EEﬂl L O T A DOCO0 00000 OO E S o E A e OO . 5 209213 1 1
9-12-43 L A s R e A e A AD s A OO N e o0 oD . A 209214 2 2
9-12-39 Spring, Anti-Rattle. ... .. BB by P P T R e e L P . | dead - & nedumntar|l 200212 | 1| 1

109




TRANSMISSION (HYDRA-MATIC)

GROUP, PART NAME and DESCRIFTION

PART
MUMEBER

9-12-40

9-12-41
8-12-55
8-12-42

8-12-50

9-12-37
09-12-54
9-12-53
9-12-52
9-12-51

0-12-38
0-12-34
8-12-5

9-12-33

9,765 - HYDRA-MATIC GEAR SHIFT NEUTRALIZER SWITCH

Switch . ....... THOoDDoS
Bolt, 5/16"-18 x lfﬂ" Hx, Hd 2@
Lockwasher, 5/16" Ext. Tooth .. ...

Screw, Terminal, No. 8-32 x 5/16" Fil. Hd. 5l.
Lockwasher, No, 8 Ext. Tooth .

Rod, Switch to Lever, . . .« oo v 00 o
Washer . ..cvvveress
Cotter Pin, 1/16" Dia . . . ..

0,770 - HYDRA-MATIC GEAR SHIFT LOWER LEVER
Lever (incl. Bushing) .+ v vnveenvnmansvss

EEY ----------- @ % B B E B 4 % oEow
Bolt, 5/16"-24 x 1 3/4" Hx, HCL....-.

Locking Washer......
Mut, 5/16"-24 Hx . . .

Bushing «inenininsvanmonssis

-------------

8.775 - HYDRA-MATIC GEAR SHIFT LOWER LEVER TO TRANSMISSION

ROD

Hhhi g oepeaono Gooodos

TEURNION o el e wile e 2l's w aie (e alals alls &

Jam Nut, 7/16"-20 Hx. .
SpringwasSher. « « « « « o s

Washer . ... .:.cceeaa
Cotter Pin, 3/32" Dia. ..........
Springwasher .........c.ccuiuasaes
Flatwasher, 3/8" 8m. .. .

Cotter Pin, 3/32" Dia. .

9.795 - HYDRA-MATIC THROTTLE CONTROL UPPER BELLCRANK

S e s nonooooooOagonE OO n N O an O
Bolt, 1/4"-20 x 5/8" Hx. Hd
Lockwasher, 1/4" Ext, Tooth
Flatwasher, 1/4" . . o oo v v v -
Lockwasher, 1/4" .. .... ..
Mub, 14200 HE v aenanaasimie n

9.800 - HYDRA-MATIC THROTTLE CONTROL UPPER TO LOWER

BELLCRANEK ROD

O e e fa e e e e et Tl
owivel .., ... na

Hut’ 1!"4"'28 I-LX # & & F B & & 3 ¥ 3 on -
Lockwasher, 1/4". . ..oy v v v

. ow

Carburetor

--------

® & ¥ ¥ ¥ #
® & B * B

L T )

* o+ & &
. = ®
= = om ow & o

9.805 - HYDRA-MATIC THROTTLE CONTROL LOWER BELLCRANK

BRLUCTANK o o 2 00 niwim ninmim on s m s e
Flatwasher, 5/18" Sm. . .. v v v

209217
322
S48
161
447

209221

209259
298

209218
200219
184
209255
189
209220

209260
209222
412
200197
200223
791
209261
247
791

209270
asT
370
243
190
203

200272
209273
261
190

209274
235

usio
FIE CAR
MODEL
510 12
1 L IS
1 1
1] 1
1] 1
il 1
1} 1
2| 2
2] 2
1] 1
1] 1
1] 1
1 1
i 1
1] 1
1] 1
1 1
al 2
1 1
1] 1
1} 1
iE| [ 55|
il 1
Ll 1
1fi 1
1] 1
1] 1
1] 1
1] 1
1] 1
1] 1
1] 1
3l 3
4 3
1
1 1




TRANSMISSION (HYDRA-MATIC) 9
LISED
FIGURE PART PER CAR
T NAME
pE— GROUP, PAR and DESCRIPTION W o
am 517
9.805 - HYDRA-MATIC THREOTTLE CONTROL LOWER BELLCRANK
{Cont'd)

Cotterl Pi“] 3;32“ Dinl lllllll & = @& L & § F &% & 8 ® F B # * & 8 F ®2 F F ®w Tgl 1 1

9-12-35 Bracket {incl. Pin} . ...... O O 0 O oy Dot ST T e Gt A - 200275 | 1] 1
9-132-36 = LT e B o TR T 8 0 S e 11 rnd i PR e s i 183 2| 2
Dioclkwasher: S0 B Ext. Lot o e e e s o o n s o mimimsisnnn s e 348 | 2| 2

9-12-32 Spriﬂg. Pu-]l BaCHl L I B R # % 8 8 B @ o® mom omomoEoE & & oEoE o * R 209276 1 1

9.810 - HYDRA-MATIC THROTTLE CONTROL LOWER BELLCRANK TO
TRANSMISSION ROD

9-12-31 RoditinelPivot)t Ll ok o e i s e L S 4 e e | BT O 07 77 1] 1
it TV TR TR £ R . IS i, (e~ i ol (SRR 261 | 1| 1

LocEWESNAT A L e, . lel et 190 1] 1

Trunnion ...... OO O A T 6 o RNl et el e 209278 1 1

Nutl ﬁf15l1-24 Hx L L R 8l B ek R 3 8 o P ) e w tﬂ LRI I T T T T R T 189 2 2

Springwasher ...........c00c... Ry O .. | 208279 | 1|1
FlatWashers . . . « cuies aiiih s b [ e | M2 076 0F | SV T

Cotter Pin, 1/16" DHa, & v v v s v 0 o v v s uss 208 | 1| 1

111




	kfpm550078.jpg
	kfpm550079.jpg
	kfpm550080.jpg
	kfpm550081.jpg
	kfpm550082.jpg
	kfpm550083.jpg
	kfpm550084.jpg
	kfpm550085.jpg
	kfpm550086.jpg
	kfpm550087.jpg
	kfpm550088.jpg
	kfpm550089.jpg
	kfpm550090.jpg
	kfpm550091.jpg
	kfpm550092.jpg
	kfpm550093.jpg
	kfpm550094.jpg
	kfpm550095.jpg
	kfpm550096.jpg
	kfpm550097.jpg
	kfpm550098.jpg
	kfpm550099.jpg
	kfpm550100.jpg
	kfpm550101.jpg
	kfpm550102.jpg
	kfpm550103.jpg
	kfpm550104.jpg
	kfpm550105.jpg
	kfpm550106.jpg
	kfpm550107.jpg
	kfpm550108.jpg
	kfpm550109.jpg
	kfpm550110.jpg
	kfpm550111.jpg

